
>> Faşist şeflik rejimi kayyum saldırı-
sını Dersim ve Ovacık belediyelerinde 
sürdürdü. Kürt halkı, sokakları direniş 
alanına çevirerek, bir kez daha iradesi-
ne sahip çıktı. "Kayyum siyasetine geçit 
yok" dedi. Yeni kayyum saldırısı tehdit-

leri savuran saray faşizmi, direnişe gö-
zaltı ve tutuklama saldırısında bulun-
du. Saldırıları nafile. Halk direnişinden, 
sokakların eylem ateşiyle, barikatlarla 
kuşatılmasından korkuyorlar. Faşizmin 
korkusunu büyütelim. Yerel yönetimler 

halkındır ve hırsız kayyumların orada 
işi yoktur. İrademize sahip çıkalım, so-
kakları direnişin ateşi ile tutuşturalım. 
Kasımın soğuğunu öfkemizle ısıtalım. 
Yolu yok direniş kazanacak, kayyum ye-
nilecek.
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'Atılım bir nehir 
gibi bugüne geldi'

>>  Gazetemiz Atılım'ın 
30. yıl çalışmaları kapsa-
mında Antalya'da okur 
buluşması, Tuzla'da işçi 
buluşması gerçekleşti-
rildi. İskenderun'da Ali 
Aktaş'ın mücadelesini 
anlatan söyleşi düzen-
lenirken, okurlarımız ga-
zetemizi ve bildirilerimizi 
emekçi halka ulaştırdı.

'Zafere giden
yolda onların 
ayak izlerini 
takip edeceğiz'

>>  Kasım şehitler ayın-
da İstanbul, Antakya ve 
Balıkesir'de ölümsüz ko-
münist ve devrimcilerin 
mezarları başında anma-
lar yapıldı. Anmalarda, 
onlardan öğrenecekleri 
ve bıraktıkları mirasa sa-
hip çıkarak zafere ulaştı-
racakları vurgulandı.

Sayfa.14

Sayfa.4

Kadınların
mücadelesi
yasak 
tanımıyor

25 Kasım'da Türkiye ve Kürdistan başta 
olmak üzere tüm dünyada sokağa çıkan 
kadınlar alan yasaklarını, polis barikat-
larını tanımayarak, "Jin, jiyan, azadî" 
sloganı ile haklarına, hayatlarına ve 
kazanımlarına sahip çıktı. Katledilen ka-

dınlara mücadeleye devam sözü verdi, 
kadın isyanı ve kadın öfkesini büyütme-
ye kararlı olduklarını haykırdı. Kadınlar, 
özgürlüğün yolunun sokaktan geçtiğini 
bir kez daha ilan etti.
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Faşist MHP lideri Devlet Bahçeli, 
1 Ekim'de TBMM yasama yılı açılışın-
da ansızın DEM Parti grubuna gide-
rek tokalaştı. ‘Barış’ ve ‘iç cepheyi’ 
sağlamlaştırma vurgulu söylemlerle 
yeni bir politik konjonktürün açılışını 
yaptı. Faşist Bahçeli, 22 Ekim'de asıl 
sürpriz ve sıra dışı önerisiyle siyaset 
sahnesine çıktı. İmralı’da 26 yıldır si-
yasi rehine olarak mutlak tecrit altın-
da tutsak edilen Kürt halk önderi Ab-
dullah Öcalan'ın TBMM'de DEM Parti 
grubuna gelip konuşmasını ve silahlı 
mücadeleye son verme çağrısı yap-
masını teklif etti. Bahçeli faşisti siya-
sal gündemi sarsan ve belirleyen bu 
atraksiyon serisini ve politik ısrarını 
sonraki haftalarda da sürdürdü.

4 Kasım'da aynı mevzi ve kürsü-
den Öcalan'la ilgili teklifini yineledi. 
26 Kasım’daki son grup toplantısının 
hemen öncesinde HDP eski milletve-
kili Ufuk Uras’la görüştü. Faşist MHP 
lideri Devlet Bahçeli, PKK’nin kurulu-
şunun yıl dönümü arifesinde -26 Ka-
sım- TBMM'de yaptığı grup toplantısı 
konuşmasını bir kez daha Kürt halk 
önderi Öcalan ile DEM Parti denklemi 
üzerine kurdu. Kelimenin gerçek an-
lamıyla bir hikmet-i hükümet sözcü-
sü olarak konuştu.

Devlet Bahçeli bu kez Öcalan’ın 
TBMM’ye gelip DEM Parti grubunda 
konuşması önerisini revize etti. Saray 
rejiminin biçimlendirdiği besbelli olan 
bir formülasyonla DEM Parti ile Öca-
lan’ın temasının sağlanmasını istedi. 
Bu gelişmenin akabinde DEM Parti 
eşbaşkanları İmralı’da Öcalan’la gö-
rüşmek için başvurdu. Devlet aklının 
görüşme izni vereceği kesin gibi gö-
rünüyor.

Geride kalan süreçte faşist Dev-
let Bahçeli'nin devlet adına bir inisi-
yatif aldığını ve hikmet-i hükümet 
sözcülüğünü yaptığını görebiliyoruz. 
Hikmet-i hükümet ya da devlet aklı, 
devletin bir kriz sürecinde veya ola-
ğanüstü koşullar ve meydan okuma-
larla yüz yüze olduğu hallerde uy-
gulanan bir siyasal yönetim tarzıdır. 
Devletin bekasını kurtarma prosedü-
rü olarak özetleyeceğimiz hikmet-i 
hükümet aynı zamanda devletin 
kendi rutininden ayrılmasını ve ola-
ğandışı pratikler geliştirmesini ifade 
eder. Geçtiğimiz yüzyılda İttihat ve 
Terakki iktidarının soykırımcı pratik-

leri böyle bir devlet aklını ve yönetme 
tarzını somutlar. M. Kemal, ittihatçı-
lığın bu yönetme tarz ve aklını yeni 
devlet inşasına dahil etti ve kullandı. 
Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi 
M. Kemal’in şefçiliğiyle birlikte aynı 
zamanda kerameti kendinden men-
kul hikmet-i hükümet yönetim tarzını 
kurumsallaştırdı.

Enver-Cemal-Talat troykası lider-
liğindeki İttihat ve Terakki iktidarı 
hikmet-i hükümet siyasetini Erme-
ni ulusuna uyguladı. Devletin bekası 
Ermeni ulusunun ‘büyük felaket’iy-
le yani soykırımla çözüldü. Hikmet-i 
hükümet siyaseti, maksada ulaşmak 
için hasmını tuzağa çeker, her türlü 
aldatma ve hileyi kullanır. Hasmını za-
yıf ve güçsüz hale getirmek için özel 
taktikler uygular. İttihatçılar önce Er-
menileri ittifak gücü haline getirip ar-
dından en ağır biçimde imha etti. Tek 
parti rejimi ve M. Kemal’in şeflik yö-
netimiyle karakterize olan kemalist 
iktidar dönemi ittihatçıların ‘mesele-
yi halletme’ yöntemini Kürt ulusuna 
karşı inkar ve imha siyaseti olarak 
kullandı. Bu ittihatçı gelenek, sömür-
geci faşist Türk burjuva devletinin 
temel ve ayrılmaz niteliğidir. Tüm ta-
rih boyunca mütemadiyen müracaat 
edilen soykırımlar, faşist askeri dar-
beler, sömürgeci işgal savaşları ve il-
haklar bu ‘devlet aklı’ siyasetinin birer 
ürünüdür.

Kabul edelim, bugün sıra dışı bir 
durumla karşı karşıyayız. Şimdiye de-
ğin faşist şef Erdoğan'ın bütün politik 
pratiğini onaylayıp meşrulaştırmada 
faşist Bahçeli’nin rolü ‘helva dövücü-
nün hık deyicisi’ydi. İstisnasız faşist 
şef Erdoğan’ın tüm politikalarının 
arkasında duruyor ve saray rejiminin 
belirlediği patikada yürüyordu. Oysa 
bugün başka bir durum görüyoruz. 
Faşist Devlet Bahçeli adeta saray 
rejiminin asıl sözcüsü gibi konuşu-
yor. Bu durum, işbirlikçi Türk burjuva 
faşist devletinin dönemsel yönetim 
pratiğinde saray rejimi içinde yeni bir 
politik rol paylaşımı olduğunu göste-
riyor. Bu kez faşist şef Erdoğan helva 
dövücünün hık deyicisi gibi Bahçe-
li'nin söylediklerini onaylıyor. Saray 
rejiminin dönemsel ve stratejik Kürt 
politikasını bütünlüyor.

Bugün Devlet Bahçeli, Kürt ulusal 
meselesinde özel bir rol alıyor ve yeni 

bir süreci başlatma girişiminde bulu-
nuyor. Faşist saray rejimi ve Türk sö-
mürgeciliği adına beka sorunundan 
dem vuran Bahçeli, Kürt meselesi 
için bir ‘hal yolu’ döşemeye çalışıyor. 
Faşist Devlet Bahçeli TBMM'deki son 
grup konuşmasında sömürgeci, in-
karcı Türk burjuva devletinin bir beka 
sorunuyla karşı karşıya olduğunu 
söylüyor. Bu durumu koşullayan tüm 
etmen ve dinamikleri bir 3. dünya 
savaşı analiziyle betimliyor. Özellikle 
Rusya Devlet Başkanı Putin'in, Ukray-
na’nın Rusya’ya ATAMCS füzeleriyle 
saldırısı sonrası yaptığı, ‘savaşın kü-
resel nitelik kazandığı, Rusya'nın ken-
disine karşı silah kullanan ülkelerin 
askeri tesislerine karşı silah kullan-
ma hakkına sahip olduğu ve nükleer 
silah kullanabileceklerini’ açıklaması, 
Bahçeli’nin beka sorununu depreş-
tirmiş görünüyor. “Dünyanın tamamı 
korku tünelindedir. Putin'in söylemi 
3. dünya savaşı ihtimalini gün ışığına 
taşımıştır. Geçen yüzyılda yaşanan 
iki dünya savaşının en ağır sonuçla-
rı ile yüzleşen Türk milletidir. Barışı 
sağlamak, müzakere arayışında ol-
mak stratejik önceliğimiz olmalıdır”... 
“Durum ciddi ve kritiktir. Füzelerin 
ateşlendiği, nükleer başlıklı füzele-
rin bekletildiği karanlık görüş açımı-
za perde çekmiştir. Dünya, ölümcül 
meydan okumaların sahnesine, kanlı 
vuruşmaların sahasına dönüşmüş-
tür. Askeri basınçtaki yükseliş pat-
lama seviyesine ulaşmıştır. Şiddetin 
pek çok varyantı tedavüle çıkmıştır. 
Türkiye hazır olmalıdır” diyen Bahçe-
li, 3. dünya savaşına göre bir vaziyet 
almayı ve savaşa hazırlanmayı gün-
demleştiriyor.

“Kırılgan bir devletin zorlu sınama-
larda kazasız belasız çıkması”nın “ko-
lay” olmadığını vurguladıktan sonra 
alavere dalavere Kürt Mehmet nöbe-
te, faslına geliyor. Türk sömürgecili-
ğinin bekası için Kürtlere rol biçiyor. 
Kürt ulusunu hiçleştiriyor. Kürtleri 
Türklük sözleşmesine bağlamak için 
‘devlet aklı’nı bir kez daha devreye 
sokuyor. Kürt ulusunun kendi gele-
ceğini belirleme ufkunu kapatarak, 
bölge ve uluslararası politik koşulların 
sunacağı imkanlardan yararlanması-
nı önlemeye çalışıyor. Olası ve adım 
adım yaklaşan 3. dünya savaşında 
Kürt ulusunu yanına ve yedeğine al-

mayı hikmet-i hükümet stratejisi ola-
rak kurguluyor.

Irkçı faşist Devlet Bahçeli’nin sö-
mürgeci Türk burjuva devleti adına 
serimlediği politik analizin desenleri-
ne baktığımızda tıpkı ittihatçıların ve 
kemalistlerin yayılmacı-sömürgeci 
vizyonunu görüyoruz. Bahçeli, Kürt-
lere el uzatırken, sömürgeci amacı-
nı da gizlemiyor aslında. “Kızılelma 
rotasından ilerlemek milli ülküdür, 
ant olsun vakti geldiğinde gerçekle-
şecektir” demekten geri durmuyor. 
Hatta, “Erbil, Kerkük Türk kentleridir” 
sömürgeci söylemlerini yineliyor. Bir 
yandan faşist sömürgeci vizyonunu 
betimliyor, bir yandan sömürgeci il-
hak ve işgal savaşı yürütüyor, diğer 
yandan İmralı’yla görüşmeyi önere-
biliyor. “Terör, çıkmaz sokaktır. Kürt 
kardeşlerimizin terör örgütleri ile 
ne ilgisi, ilişkisi vardır. Yeterince çile 
çekildi, yeterince acı yaşandı. Silah 
seçenek değil, kucaklayıcı siyaset 
hedefimizdir” ucuz demagojisiyle 
Kürt halkı ve Türk emekçilerini faşist 
‘devlet aklı’na örgütlemeye çalışıyor. 
Kürt ulusu ve özgürlük hareketine 
sıkılı yumrukla tokalaşmayı, başka 
bir ifadeyle köleci bir barış dayatmış 
oluyor.

Bahçeli’nin serdümenliğini yaptığı 
bu sömürgeci devlet politikası, Kürt 
özgürlük hareketinin verili durumu-
nu sınamayı, İmralı üzerinden orta-
mı yumuşatmayı, direnme gücünü 
zayıflatmayı, Kürt direnişini tasfiye 
için elverişli koşulları hazırlamayı 
amaçlıyor. Devrimci sosyalistler ve 
tüm emekçi sol hareket, bu devlet 
aklı politikasını bir politik mücade-
le konusu haline getirmelidir. Faşist 
Bahçeli’nin politikasını deşifre etme-
lidir. Kürt ulusunun taleplerini kendi 
çözüm programı ve görüş açısıyla en 
geniş kitlelere taşımalıdır. Sömürgeci 
devletin Başûrê Kürdistan’da sömür-
geci işgal savaşını durdurması, çök-
türme planı stratejisine son vermesi, 
Rojava’ya yönelik işgal hazırlığından 
vazgeçilmesi, İmralı tecridinin son 
bulması, kayyumların geri çekilmesi, 
siyasi kırım operasyonlarının durdu-
rulması, Kürt halk önderi A. Öcalan’ın 
siyasal muhatap alınması taleplerini 
en geniş kitlelere taşıyan eylem ve 
ajitasyon çalışmalarını yükseltmeli-
dir.

Bahçeli’nin hikmet-i hükümet siyaseti
Faşist Devlet Bahçeli, adeta saray rejiminin asıl sözcüsü gibi konuşuyor. Bu durum, işbirlikçi Türk burjuva faşist devle-
tinin dönemsel yönetim pratiğinde saray rejimi içinde yeni bir politik rol paylaşımı olduğunu gösteriyor. Bu kez faşist 
şef Erdoğan, helva dövücünün hık deyicisi gibi Bahçeli'nin söylediklerini onaylıyor.



HABER MERKEZİ - Ankara'nın Nal-
lıhan ilçesinde bulunan Çayırhan Ter-
mik Santrali maden sahasının özelleş-
tirilmesine karşı madencilerin yeraltına 
kapanma eylemi devam ediyor. Maden 
işçileri özelleştirme ihalesinin iptal edil-
mesini, santral ve madenin kamu bün-
yesinde çalıştırılmaya devam etmesini 
talep ediyor.

'TALEPLER KARŞILANMAZSA 
AÇLIK GREVİ BAŞLAYACAK'
Maden-İş Sendikası Genel Başkanı 

Nurettin Akçul, 20 Kasım’da başlayan 
direnişte yanlarında olan herkese te-
şekkür etti. Özelleştirme süreci başla-
dığından beri mücadelelerinin sürdü-
ğünü dile getiren Akçul, iki aydır bütün 
kapıları çaldıklarını ancak müzakere sü-
recinin tıkandığını vurguladı.

"Bugün dördüncü gün ve yetkililer 
sadece, ara bir çözümü, kısmen telaf-

fuz ettiler. Yani bunu bile net ve kesin 
bir dille ifade etmediler. Şimdilik bek-
lemedeyiz ama Pazartesi günü ilgili 
Bakanlıklarla görüşmelerimiz olacak" 
diyen Akçul, "Bu görüşmelerden de 
olumlu bir karşılık alamazsak, Salı günü 
yeraltındaki arkadaşlar, yine kendi ira-
deleri ve kararlarıyla açlık grevine baş-
layacaklar. Daha sonraki süreçte de, 
sonuç alıncaya kadar aşama aşama, yol 
haritamızı belirleyeceğiz. Bizleri bu du-
rumlara kadar getirmeden önce keşke 
sesimizi duyup bu işi müzakere yoluyla 
halletseydik. Ama maalesef madenci-
nin sesi ancak ölünce ya da eylem ya-
pınca duyuluyor. Ekmek peşinde koş-
mak dışında hiçbir amacımız yok" dedi.

ÇALIŞANLAR ÖNCELİKLE 
EVSİZ KALACAK
İhaleye günler kala Maden-İş Sen-

dikası Genel Başkanı Nurettin Akçul ile 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alpars-
lan Bayraktar görüştü. Görüşmeden 
sonuç çıkmadı. Bakan Bayraktar, sü-
recin böyle devam edeceğini, kimsenin 
mağdur edilmeyeceğini iddia etti.

Ancak, Çayırhan Termik Santrali’nin 
ihale şartnamesinin 17/3 maddesi uya-
rıca santralle birlikte satılacak olan 800 
lojmanda oturan işçiler, santral çalı-
şanları ve aileleri, devir tarihinden 4 ay 
içinde konutlarını boşaltacak. Böylece 
en az 4 bin kişi sokakta kalacak. Çayır-
han’da 1393 maden işçisi, 751 de santral 
çalışanı var.

GMİS ÜYESİ MADENCİLER 
İŞ YAVAŞLATTI
Genel Maden İşçileri Sendikası 

(GMİS), Ankara'da bulunan Çayırhan 
Termik Santralinde özelleştirmeye kar-
şı eylem yapan maden işçilerine destek 
için örgütlü olduğu Türkiye Taşkömürü 
Kurumu'na (TTK) bağlı müesseselerde 
gündüz vardiyası öncesi basın açıkla-
ması yaparak iş yavaşlattı.

TTK'ya bağlı Karadon, Kozlu, Üzül-
mez, Armutçuk, Amasra Müessese Mü-
dürlükleri ile Gelik İşletmesi ve Maden 
Makinaları Fabrikası'nda çalışan işçiler, 
işe geç başladı.

GMİS Genel Başkanı Hakan Yeşil, 
özelleştirme kararından vazgeçilme-
mesi durumunda Çayırhan'da eylem 
yapan enerji ve maden işçilerinin vere-
ceği kararlar doğrultusunda her türlü 
mücadeleye hazır olduklarını bildirdi.

'KAYYUM ATAYAN 
ÖZELLEŞTİREN AYNI ZİHNİYET'
Halkların Eşitlik ve Demokrasi Par-

tisi (DEM Parti) Sözcüsü Ayşegül Do-

ğan ve beraberindeki heyet, Ankara 
Emek ve Demokrasi Güçleri ile bera-
ber direnişteki maden işçilerini ziyaret 
etti.

Yapılan basın açıklamasında konu-
şan Ayşegül Doğan, Çayırhan'da özel-
leştirme adı altında yaşanan hak gasbı 
ile kayyum uygulamasının benzer ol-
duğunu belirtti. Doğan, "Bu zihniyete 
karşı ancak birlikte mücadele edersek 
başarabiliriz" dedi. Doğan ayrıca daha 
demokratik, daha eşit, daha adil bir ülke 
inşa etmek için mücadele edilmesi ge-
rektiğini ekledi. 
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Çayırhan işçisinin direnmekten başka seçeneği yok

AMED - Diyarbakır Tutuklu Ai-
leleriyle Yardımlaşma Derneği (TU-
AY-DER) öncülüğünde "Tutsaklara 
para göndermek suç değildir" şi-
arıyla Yenişehir ilçesine bağlı Ofis 
semtinde bulunan Posta ve Telg-
raf Teşkilatı (PTT) önünde açıkla-
ma yapıldı. Açıklamaya, siyasi parti 
ve demokratik örgütü temsilcileri 
de katıldı. Diyarbakır TUAY-DER 
Eşbaşkanı Yeter Erel Tuma, hapis-
hanelerde ihlallerin artarak, devam 
ettiğine dikkat çekerek, İmralı'da 
tutulan Abdullah Öcalan'a uygula-
nan tecridin tüm hapishanelere ya-
yıldığına işaret etti. 

Tutsak yakınlarına hapishane-
lere para gönderme gerekçesiyle 
soruşturmalar açıldığını ve bunun 
kabul edilemez olduğunu kaydeden 
Tuma, "Cezaevine gönderilen her 
para o tutsakların suyudur. Bu uy-
gulama dayanışmanın önüne geç-
mek için devreye konulmuştur. Bu 
keyfi uygulamayı kabul etmiyoruz" 
dedi.

Açıklamanın ardından PTT şu-
besinden tutsakların hesabına para 
yatırıldı. Kampanya kapsamında her 
hafta farklı bir kentte tutsaklara 
para gönderilecek. 

Tutsaklara para 
gönderme 
kampanyası 
başlatıldı

SASA işçisi çalınan emekleri için direnişte
ADANA - Adana’da SASA Polyes-

ter’in PTA Projesi’nde işlerini tamam-
layan ve ardından işten çıkarılan taşe-
ron işçiler, ödenmeyen alacakları için 
fabrika önünde eylemlerine devam 
ediyor. Gemont Endüstri taşeronun-
da çalışan 670 işçi, iki aylık ücretlerini 
alamadığı için 20 Kasım’dan beri fab-
rika önünde.

Yapı ve Yol İşçileri Sendikası (Yapı 

Yol-İş) öncülüğünde devam eden ey-
lemin üçüncü gününde saldıran polis, 
12 kişiyi gözaltına aldı. Gözaltına alı-
nanlar daha sonra serbest bırakıldı.

SASA, işçilerin taşeron firmaya 
bağlı olduklarını söyleyerek, ödeme-
lerin kendileriyle ilgili olmadığını iddia 
etti.

Açıklamaya tepki gösteren Yapı 
Yol-İş MYK Üyesi Barış Kaya, işçilerin 
arabulucuda imzaladığı anlaşma bel-
gesinde SASA Polyester’in de bir taraf 
olarak alt işveren alacakları ödediği 
takdirde borcunun bulunmadığının 
yazılı olduğunu ifade etti. İş Kanu-
nu’na göre üst işverenin işçilerin alt 
işverenden ücret ve tazminat alacak-
larından sorumlu olduğunu ifade eden 

Kaya, “İşçileri maniple etmeyi bırakın. 
Biz yasaları biliyoruz. Hakkımızı alma-
dan hiçbir yere gitmeyiz. İnşaat işçi-
lerinin alın terini hiç kimse gasp ede-
mez” diye tepki gösterdi.

‘BİRLEŞİRSEK EMEĞİMİZİ 
KİMSE YİYEMEZ’
İşçilerden Serhat Çığıraçan, “Sa-

bah 7’e evden çıkıp gece evde olu-
yordum. 2 yaşında bir çocuğum var. 
2 yaşına nasıl geldiğini bilmiyorum. 
Oradaki her bir boruda benim emeğim 
var. Sizler servetinize servet katar-
ken bizler aç uyuyorduk. İçeride çalı-
şan emekçi kardeşlerim, bugün birlik 
günü. Biz birleşirsek kimse emeğimizi 
yiyemez” dedi.



ESKİŞEHİR - Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi (ESP), Eskişehir'in Adalar bölge-
sinde il temsilciliği açtı. Açılışa, ESP Eş 
Genel Başkanı Deniz Aktaş, SGDF Eş-
başkanı Berfin Polat, DEM Parti, EMEP, 
TİP, Umut-Sen, Mücadele Birliği temsil-
cilerinin yanı sıra çok sayıda kişi katıldı.

AKTAŞ: CESARETİ VE İRADEYİ 
BÜYÜTMEYE DEVAM EDİYORUZ
Saygı duruşuyla başlayan açılışta 

söz alan ESP Eş Genel Başkanı Deniz 
Aktaş, "Alper Sapanların, Ali İsmaillerin, 
Ahmet Metin Koyuncuların, Ozanların, 
Fıratların geçtiği bir şehir, Eskişehir" 
ifadelerini kullandı. Burada mücadele 
eden devrimcilerin mirasıyla bu kurumu 
açtıklarını belirten Aktaş, bu kurumun 
işçilerle, emekçilerle, öğrencilerle bulu-
şacakları bir zemin olduğunu söyledi.

Faşizmin partilerine ve Eskişehir'de-
ki varlıklarına yönelik saldırılarına dikkat 
çeken Aktaş, "Eskişehir'de köklerimiz 
var. Eskişehir bizi işçi direnişlerinden 
tanır, kampüslerden tanır, ilk onur yü-
rüyüşünden bilir, Polen Gençlik Evinden 
bilir. Buradaki varlığımız, bugün bu ku-
rumu açıyor olmamız, bu saldırılara da 
bir cevaptır" dedi.

ESP olarak her daim devrimci de-
mokratik birleşik mücadeleyi büyüt-
tüklerini kaydeden Aktaş, "AKP-MHP 
iktidarı gözaltı, tutuklamalarla, kayyum 
atamalarıyla bizleri yıldırmaya, örgütlü 

güçleri tasfiye etmeye çalışıyor. Tasfi-
yecilikle örgütlü güçlere ve halkımıza 
umutsuzluğu, iradesizliği, cesaretsizliği 
yaymaya çalışıyorlar ancak biz umut 
dimdik ayakta demeye, cesareti ve ira-
deyi büyütmeye devam ediyoruz" ifade-
lerini kullandı.

POLAT: ESKİŞEHİR ÇOK GÜÇLÜ 
DEVRİMCİLER YETİŞTİRDİ
SGDF Eşbaşkanı Berfin Polat da, 

Eskişehir'in gençlik bakımından özel 
olduğuna işaret ederek, "Bir geleneğin 
bayrak taşıyıcıları, iddiasını büyütenler 
bu kentlerde yetişti. Bu kentten Ko-
banê'ye yola çıkıldı. Burada kuşatmalar 
yarıldı. Burada bir gelenek yazıldı. Bu 

kent çok güçlü devrimciler yetiştirdi, 
mücadeleye çok güçlü insanlar kattı" 
ifadelerini kullandı. Polat, "Bizim burada 
bu açılışı yapıyor oluşumuz bir iddiadır. 
Dün Polen Gençlik Evi'ni mühürleyenle-
re bir cevaptır. Bizi buradan söküp at-
mak isteyenlere bir cevaptır" şeklinde 
konuştu.

Açılışta söz alan DEM Parti İl Eşbaş-
kanı Enver Tek ve TİP İl Başkanı Hasan 
Korkmaz da, ESP'ye başarılar dileyerek, 
birleşik mücadelenin zorunluluğuna 
dikkat çektiler.

'KADIN DEVRİMİ' SÖYLEŞİSİ
Açılışın ardından, ESP Eş Genel Baş-

kanı Deniz Aktaş'ın katılımıyla "Kadın 

Devrimi" üzerine bir söyleşi gerçekleş-
tirildi.

Kadının köleliğinin özel mülkiyetin 
ortaya çıkışıyla başladığını ve tarihsel 
bir serüveni olduğunu belirten Aktaş, 
"Kapitalizmde de erkek egemenliği ön-
ceki toplumsal düzenden devralınıyor 
ve sermaye düzeninin kurumlarıyla kay-
naşıyor" ifadelerini kullandı. 

Erkek egemen kapitalist sistemin 
reformlarla, tekil hak mücadeleleriyle 
değil, maddi dayanaklarının yıkılmasıy-
la parçalanabileceğini kaydeden Aktaş, 
özerk kadın örgütlenmesinin önemine 
dikkat çekerek, "Kadın cinsinin de top-
lumsal devrim içerisinde kendi devrimini 
hazırlaması gerekiyor" dedi.

"Kadın devrimimizin hedefi bu er-
kek egemenliğinin maddi dayanaklarını 
tasfiye etmek" diyen Aktaş, "Kadınların 
kendi taleplerini ve gerçek mücadele 
potansiyelini açığa çıkartabilmesi için 
kendi kolektif varlığını güvencelemesi 
gerekiyor. Örgütsel olarak var olamadı-
ğımızda bunu gösteremeyebiliriz. Tekil 
kadın bireyler olarak bu mücadeleye 
katılmak bu potansiyeli açığa çıkarmaz" 
dedi. Aktaş, kadınların özerk örgütlen-
melerinin, eşbaşkanlık ve eşit temsiliye-
tin önemini vurguladı.

İktidarı sadece reform mücadele-
siyle ele geçiremeyeceklerini kaydeden 
Aktaş, kadın devriminde zorun rolüne 
özsavunmanın önemine işaret etti.

04 haber - atılım

'Atılım bir nehir gibi bugüne geldi'
İSTANBUL - Birleşik İşçi Hareketi 

(BİH), Atılım gazetesinin 30. yıl çalış-
maları kapsamında Tuzla'da işçilerle 
bir araya geldi. Atılım gazetesinin 
tarihsel deneyimleri, devrimci bir 
gazetenin mücadeledeki yeri üze-
rine tartışma yapılan kahvaltılı bu-
luşmada, ilk olarak Ezilenlerin Sos-
yalist Partisi (ESP) PM üyesi Şahin 
Tümüklü söz aldı. 7 Mart 1999 tari-
hinde gözaltında işkenceyle katledi-
len Süleyman Yeter'i anan Tümüklü, 

ölümsüzleri hatırlatarak sözlerine 
başladı.

Atılım gazetesinin sadece bir ga-
zete olmadığını bir geleneğin tem-
silcisi olduğunu kaydeden Tümük-
lü, "Bir nehir gibi bugüne geldi. Bu 
nehrin yatağı bazen daraldı, bazen 
genişledi, bazen çağladı, bazen du-
ruldu, ama bugüne geldi" diyerek, 
devrimci mücadelede süreklilik ve 
ısrara işaret etti.

Buluşmada söz alan Serpil Topal 
da, Atılım gazetenin so-
kaklarda, mahallelerde, işçi 
havzalarında, fabrikalarda 
hak ve özgürlük mücadelesi 
verenlerin yanında olduğu-
na dikkat çekti.	

Etkinlikte, sınıf mücade-
lesinin gelişimi üzerine soh-
bet yapıldı.

ESP Eskişehir temsilciliği açıldı:

Bizi söküp atmak isteyenlere cevaptır

'Devrimcilerin sözünü emekçilere taşıyoruz'
ANTALYA - Atılım gazetesinin 

30. yıl etkinlikleri kapsamında An-
talya'da okur buluşması düzenlendi. 
Eğitim Sen lokalinde gerçekleşen 
buluşmaya çok sayıda kişi katıldı.

"Şimdi Atılım zamanı" pankartı ve 
dövizleriyle donatılan etkinlik etkin-
likte söz alan Atılım gazetesi emek-
çilerinden Pınar Gayıp, Birlik Devri-
minin hemen sonrasında büyük bir 
davanın sözcüsü, bir kavganın ön-
cüsü olma iddiasıyla gazetenin ilk 
sayısını çıkardıklarını söyledi. 

Atılım gazetesi devrimciler için 
okul oldu: Gazi'den Gezi barikatları-
na, Rojava siperlerinde emekçilerin 
omuzlarında yükseldi" diyen Gayıp, 
şöyle devam etti:

"Bizim için haber yapmak salt bir 
haber yazmak değil. Ezilenlerin, iş-
çilerin özlemlerini ve taleplerini du-

yurma, dillendirmek. Onları devrimci 
saflara kazandırma hedeflerini de 
barındırıyor. Devrimci mücadelede, 
devrimci basının çok önemli ve özel 
bir yeri var. Devrimcilerin, sosyalist-
lerin, komünistlerin sözü, ideolojisi, 
politikası devrimci basın sayesinde 
emekçi halklara ulaşıyor. Bizler de 
30 yıldır bu görevi kesintisiz şekilde 
üstlendik. Gelenekten geleceğe şia-
rıyla gazetemizi bugünlere getirdik."

Etkinlik, sinevizyon gösteriminin 
ardından kahvaltı ve sohbetle sürdü.
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ANTAKYA - Ceylan Yayınları ile 
Ölümsüzlerin ve Tutsakların Sesi Plat-
formu (ÖTSP), yayınevi kuruluşunun 
30. yılı kapsamında İskenderun'da imza 
ve söyleşi etkinliği düzenledi. 12 Ey-
lül askeri faşist darbesinden sonra 23 
Ocak 1983'te idam edilen devrimci Ali 
Aktaş anısına Hatice Güden'in kaleme 
aldığı "Onurlu bir duruş, adanmış bir 
yaşam Ali Aktaş" kitabının imza günü 
Dayanışma Gönüllüleri Yaşam Alanı'nda 
gerçekleştirildi.

Ali Aktaş'ın ailesi ve yakınları, ESP 
MYK üyesi Okan Danacı, DEM Parti İs-
kenderun İlçe Eşbaşkanı Fidan Durmuş, 
İHD İskenderun Şube Eşbaşkanı Ayten 
Kılınç, 2021 Tüm Emekli-Sen İskende-
run Şube Başkanı Mustafa Çankaya, 
ESP ve SOL Parti üyeleri ile Sosyal Hak-
lar Derneği'nin de katıldığı etkinlik açılış 
konuşmasının ardından saygı duruşuy-
la başladı.

Etkinliğe konuşmacı olarak Ceylan 
Yayınları editörlerinden Hasan Polat, 
Limter-İş Sendikası Genel Başkanı Kan-
ber Saygılı ve İHD İstanbul Şubesi Ha-
pishane Komisyonu üyesi ve ölüm oru-
cu gazisi Nihat Göktaş katıldı.

POLAT: O SÜRÜKLEYİCİ 
BİR DEVRİMCİYDİ
İlk sözü alan Polat, yayınevi ve gele-

neklerinin 30. yılında Ali Aktaş'ı doğup 
büyüdüğü topraklarda anlatmayı ve 
anmayı çok önemli bulduklarını söyledi. 
Ali Aktaş'la liseli bir devrimci gençken İs-
tanbul Harbiye'deki anmasına katılarak 
tanıdığını söyleyen Polat, Ceylan Yayın-
ları'nın Ali Aktaş'ın yanı sıra çok sayıda 

devrimcinin biyografilerini yayınladığını 
hatırlattı. Devrimcileri anlatan kitaplar 
yayınlamanın siyasal çalışmanın birer 
basamağı olduğunu kaydeden Polat, 
Hatice Güden tarafından kaleme alınan 
kitabın kitlelerin Ali Aktaş'ı daha fazla 
tanımasını sağladığını, aynı zamanda 
bir dönemin devrimciliğinin niteliğinin 
ortaya konulduğunu aktardı.

Ali Aktaş'ın güçlü ve kararlı bir dev-
rimci olduğunu vurgulayan Polat, "O sü-
rükleyici bir devrimciydi" diye vurguladı.

SAYGILI: ALİ KARANLIĞI 
DELEN IŞIKTIR
Ali Aktaş ile bir dönem birlikte mü-

cadele eden Limter-İş Sendika Başkanı 
Kanber Saygılı, çok yönlü bir devrimci 
olarak tanımladığı Ali Aktaş’la ilgili ta-
nıklık ettiği anılarını anlattı. 

Saygılı, "Ali gibi arkadaşlarımız ka-
ranlığı delen ışık olarak görülmelidirler. 
Biz Ali'yi yıllar sonra burada anıyorsak 
veya Ali gibi arkadaşlarımızın ismini 
hatırlıyorsak, bunun bir kıymeti var. 
Tarihten süzülüp buralara geliyorlar. 
Onları unutmamak gerekir" şeklinde 
konuştu.

GÖKTAŞ: ALİ'NİN 
MÜCADELESİNE BAĞLI 
KALACAĞIZ
Ölüm Orucu gazisi Nihat Göktaş da, 

Ali Aktaş'ın idam kararındaki hukuksuz-
luklara dikkat çekti ve adalet mücade-
lesini büyütme çağrısı yaptı.

Ali Aktaş’ı idama götüren hukuk-
suzluklara dikkat çeken Göktaş, "Ali'nin 
mücadelesine bağlı kalacağız. Adalet 
mücadelesini büyüteceğiz. Onların 

düşlerini gerçekleştireceğiz. Ona sö-
zümüz budur" sözleriyle konuşmasını 
tamamladı.

Sunumların ardından etkinliğe katı-
lanlar söz alarak Ali Aktaş'ı anlattı.

AKTAŞ'IN KARDEŞİ: 
ABİMİN CENAZESİNDEN 
DAHİ KORKUYORLARDI
İlk sözü alan Ali Aktaş'ın kız kardeşi 

Nursel Gezgin, MİT'in idamda özel rol 
oynadığını söyledi, "MİT raporu vardı 
abimle ilgili. Sokağa çıkarsa aynı işi ya-
pacaktır dedikleri için onu hukuksuz bir 
şekilde idam ettiler" dedi. Gezgin, uzun 
bir süre abisinin mezarında yapılan an-
malara asker baskısı uygulandığını an-
lattı.

Mücadele dostlarından Halil Toksöz, 
kitabın "onurlu bir duruş ve adanmış bir 
yaşam" sözleriyle Ali Aktaş'ı çok iyi an-
lattığını vurguladı. Toksöz, "Korkanlar, 
kaçanlar, kırılanlar oldu. Ali isteseydi 
belli bir ifadeyle birkaç yıl yatar çıkardı 
ama o öyle yapmadı. O örgütlü bir dev-
rimciydi ve ona göre davrandı" dedi.

Mücadele arkadaşlarından Yusuf 
Ertaş, "Bizim kuşağın sahip olduğu 
olumlu özelliklerin bileşkesiydi Ali" diye 
konuştu.

Ali Aktaş'ın bıraktığı mirasın ve mü-
cadelenin gereklerini yerine getire-
medikleri özeleştirisinde bulunan DEM 
Parti İlçe Eşbaşkanı Fidan Durmuş da, 
"Onların mirasına daha güçlü sahip çık-
mamız gerekiyor" dedi.

Söyleşinin ardından Kanber Saygılı 
ve Hasan Polat, Ali Aktaş'ın kitabını im-
zaladı.

‘Bizim kuşağın sahip olduğu olumlu özelliklerin bileşkesiydi Ali’

HABER MERKEZİ - Almanya'nın Du-
isburg, Frankfurt ve Dessau kentlerinde, 
30. yıl çalışmaları kapsamında panel ve 
müzik dinletileri gerçekleştirildi.

Duisburg'da düzenlenen, "Ivanaları 
yaratan 30 ateşten yıl" paneli ölümsüzler 
anısına saygı duruşuyla başladı. Panel-
de söz alan Marksist Leninist Komünist 
Parti (MLKP) temsilcisi, 30 yıllık mücade-
le tarihinden kesitler sunarak Birlik Dev-
rimi, Türkiye, Kürdistan ve dünyada dev-
rimci hareketin durumunu analiz etti.

Sovyetler Birliği'nin dağılmasının ar-

dından gelişen umutsuzluk, ideolojik kı-
rılma ve tasfiyecilik, legalizme karşı Birlik 
Devriminin dalgakıran görevini gördüğü-
nü söyleyen MLKP temsilcisi, bunun aynı 
zamanda kapitalist emperyalist sisteme 
bir meydan okuma olduğunu vurguladı.

Dönem dönem yetmezlikleri olduğu 
özeleştirisinde bulunan MLKP temsilcisi, 
değerli parti kadrolarını, üyelerinin ölüm-
süzleştiğini hatırlatarak, buna rağmen 
örgütsel önderlik ve örgütlülüğü koru-
duklarının altını çizdi.

Dessau'da ise komünist gençler pa-
nel düzenledi. Saygı du-
ruşunun ardından yapılan 
konuşmada, MLKP'nin ku-
ruluştan bugüne kadar ki 
mücadele tarihi anlatıldı.

Frankfurt'ta ise 30. yıl 
çalışmaları kapsamında 
müzik dinletisi gerçekleş-
tirildi.

'Ivanaları yaratan 30 ateşten yıl'

İSTANBUL - Sosyalistler, 30. yılını 
dolduran işçi ve emekçilerin sesi Atı-
lım gazetesini Alibeyköy'de halkla bu-
luşturdu.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Uluslararası Mücadele Günü'ne çağrı 
yapan sosyalistler, "25 Kasım'da soka-
ğa, özgürleşmeye! Kadın cinayetleri-

ne karşı sokağa çıkıyoruz! İsyanımızla 
sokakları kuşatıyoruz. İş cinayetlerine, 
kadın cinayetlerine, MESEM'lere karşı 
sokaklardayız" ifadelerini kullandı.

Alibeyköy metro durağında da işçi 
ve emekçilere Atılım gazetesini ulaş-
tıran sosyalistler, "Devrimci sosyalist 
gazete Atılım 30 yıldır işçilerin emek-

çilerin, gençlerin 
sesi olmaya devam 
ediyor. Kadın cina-
yetlerini, iş cinayet-
lerini önlemek için, 
çocuklarımızın ha-
yatına göz dikenlere 
karşı olmak için fa-
şizme karşı mücade-
le etmek için Atılım 
gazetesi okuyalım" 
çağrısı yaptı. 

Sosyalistler Atılım gazetesini
halkla buluşturdu
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Işık Raperîn
Birlik devriminden önce ölümsüzle-

şen devrimcilerin mirasını arkalayarak, 
yüz yılların devrimci mirasıyla bugünle-
re geldi parti. Ölümsüzlerimizin omuz-
larında yükseldi bu tarih. 30. mücade-
le yılında bu tarihin şanlı yapıcılarını, 
ölümsüzleri anlatmak, onları yaşatmak 
devrimci bir görev ve sorumluluktur. 
Her birinin yaşamları birer eylem kıla-
vuzudur. Çünkü devrimci yaşamlarıyla 
her biri ayrı ayrı 'nasıl yaşamalı' ve 'nasıl 
savaşmalı'yı anlatır.

Devrimci mücadelede en büyük 
onur mertebesini ifade etse de şehit 
kavramını onların isimleriyle birlikte 
kullanmakta zorlanmışımdır hep. Hele 
birde onları kelimelere dökmek daha bir 
zor olmuştur. Bizlere düşen onlardan 
devraldığımız mücadeleyi ileri taşımak 
ve hayallerini, anılarını yaşatmaktır.

Sevda Çağdaş'ı (Raperîn Dîcle), 
Sêwe'yi anılarla, bende bıraktığı izlerle 
anlatmak istiyorum. 2016 Haziranın-
da bir televizyon haberinde öğrendim 
ölümsüzleşen yoldaşlar arasında en ön 
saflarda yerini aldığını. İki kadın yoldaş 
yan yanaydık ve elinde silah, üzerinde 
askeri kamuflaj, etrafına ışık gibi yayılan 
muzip gülümsemesinin olduğu fotoğ-
rafıyla partinin açıklamasını görünce bi-
razdan bir şelale gibi çağlayacakmışca-
sına dolu gözlerle birbirimize bakmıştık. 
Her yoldaşta derin, güzel izler bıraktığı 
gibi bizde de silinmez izler bırakmıştı. 
Bundandı belki de gözlerimizde biledi-
ğimiz öfkeli bakışlarımız, hesap sorma 
ile yanıp tutuşan bilinçlerimiz. Bir süre 
birbirimize tek kelime dahi etmeden 
öylece kalakalmıştık. O an ikimizde çok-
tan dalmıştık anılar deryasına.

Daha partiyle yürüyüşümün başla-
madığı süreçlerde tanıdım Sevda yol-
daşı. O zamanlar teyzemle yaşıyordum. 
Sevda yoldaş dahil farklı birkaç yoldaş 
zaman zaman gelip bize misafir olurdu. 
Ben daha gencecik bir lise öğrencisi, 
meraklı gözlerle 'acaba kim bunlar?' 
diye yoldaşlara bakardım. Sevda yoldaş 
meraklı bakışlarımı fark etmiş olacak ki 
yanıma oturup benimle sohbet etme-
ye başlamıştı. Teyzem yoldaşları çok 
sever, onlara değer verirdi. Fakat dar 
milliyetçi bir bakış açısıyla 'çepe Tırk' 
derdi yoldaşlara. O zaman ilk defa duy-

muştum 'çepe Tırk' kavramını. Türk solu 
anlamına geliyormuş Kürtçede. (Sonra-
dan öğrenecektim tabi teyzemin ifade-
sinin aksine bu tanımlamanın Türkiye 
ve Kürdistan partisi olan partinin nite-
liğini yansıtmadığını). Bu yüzden çok 
rahat bir ilişki kuramazdım yoldaşlar-
la. Sevda yoldaş çekincemi fark etmiş 
olacak ki, sonradan sonsuz bir yoldaş-
lık ilişkisi olarak şekillenecek güzel bir 
yakınlık kurmuştu benimle. O kadar ki, 
"umarım tekrar gelirler" diye heyecanla 
yoldaşların yolunu gözlerdim.

Sevda yoldaşın, insanlara değer ve 
emek veren, onların dünyalarına giren, 
güçlü, nitelikli yoldaşça ilişkiler kurma 
yanı hep gelişkindi. Devrimcilik arayı-
şımda bana yol göstermede payı bü-
yüktür. Her defasında bana getirdiği 
gençlik dergisi ve diğer yayınlarla birlik-
te, partiyle buluşmamın köşe taşlarını 
döşeyen yoldaşlardan olmuştur. Birkaç 
yıl sonra bir çalışma için yoldaşlarla bir-
likte Sevda yoldaşın bulunduğu kente 
gittiğimizde de devrimci arayışımı par-
tiyle buluşturmuş olmamın sevinciyle 
kocaman gözleriyle beni selamlayarak 
sımsıkı sarılmıştı. Devrimci gelişimini 
adım adım, özenle nasıl örgütlediyse 
başka yoldaşlarının devrimci gelişimine 
de öyle emek verip, onların niteliklerini 
geliştirmek için bir kuyumcu titizliğin-
de, ince ince işleyerek çaba gösterirdi.

Kürdistan'da yaşından fazla mer-
milerle ve bedeninden büyük silahlarla 
katledilirken çocuklar, sömürgeci faşist 
devlete karşı çok büyük bir öfke duyar-
dı. Öfkesini, nefretini devrimci bilinçle 

bilerdi. Kürdistan'da çocuk katliamla-
rıyla yaşanan faşist devlet terörüne 
karşı yürüttüğümüz kimi eylemler var-
dı. Bu ve farklı birçok konuda duygu ve 
düşüncelerimi yazıya dökmem için her 
fırsatta beni teşvik ederdi. Daha lise 
öğrencisiyken ilk defa parti yayınlarına 
yazmamı sağlayan da yoldaş olmuştur. 
Sevda yoldaşı tanıyan herkes bilir, baş-
ta hapishanedeki yoldaşlar olmak üzere 
farklı mücadele alanlarındaki yoldaşlar-
la nasıl bir duygudaşlık içinde olduğunu 
ve her bir mücadele cephesini ayrı ayrı 
ne kadar önemsediğini. Hapishanelerde 
direnen yoldaşlara dışarından bir ses, 
soluk olur, onlara sürekli yazar ve etra-
fındaki yoldaşlarını da yazma konusun-
da örgütlerdi. Bir gün 6-7 yoldaş yan 
yanayken, "fırsat bu fırsat hadi yoldaş-
lara mektup yazalım" demişti ve birlikte 
zindanlardaki birçok yoldaşa mektup 
yazmıştık. Ben, her bir yoldaşın mek-
tubuna, yazdıkları yoldaşları doğrudan 
tanımasam da "genç bir yoldaşınızın se-
lamları var" diye sızma yaparken, yoldaş 
her birine ayrı ayrı yazardı. Şehit Welat 
Yıldız (Serfîraz) ve başkaca yoldaşlara 
birlikte yazmıştık.

Bir grup yoldaşla birkaç gün süren 
bir çalışma sonrası beraber evde otu-
ruyorduk. Sevda yoldaş elinde tele-
fon, birbiri ardına yaptığı konuşmalarla 
kent dışından gelen kimi yoldaşların 
gidecekleri yerlere varıp varmadıklarını 
takip ediyordu. "Gel otur. Daha yolda-
lardır, ulaşınca arar bilgi verirler" dedi-
ğimizde; "Olmaz cancağızım, aklım on-
larda kalır" diyerek evin içinde oradan 

oraya gidişini sürdürmüştü. Yaptığı bir 
işi, çalışmayı en ince detayına kadar so-
runsuz ve başarılı bir şekilde örgütleme 
bakımından uğraşır, çalışmayı denetler, 
gidişata dair düzenli bilgi alır, sonuna 
kadar takipçisi olurdu. Politik-örgütsel 
bir çalışmanın sonuca ulaşmasını sağla-
yan ve başarısını koşullayan çok temel 
özelliklerdi. Parti faaliyetlerinde asla 
bulunduğu kent ile sınırlı kalmaz, hem 
daha bütünlüklü sorunlara çözüm gücü 
oluşturmaya çalışır hem de nerede ih-
tiyaç varsa oraya koşarak ihtiyaçlara 
yanıt olurdu. Partinin görev ve sorum-
lulukları nerede olmayı gerektiriyorsa 
orada olmayı bilirdi.

Bulunduğum kentte bir çalışmada 
üniversiteye gitmemiz gerekiyordu. 
Sevda yoldaşla birlikte yola düştük ve 
üniversitenin girişine kadar gittik. Daha 
önce birkaç defa güvenliği atlatarak 
kimlik kontrolüne takılmadan içeri gir-
miştim. Onun verdiği özgüvenle, "Sen 
hiç merak etme ben şimdi seni içeri 
alırım" diyerek eline birkaç kitap tutuş-
turmuştum ve "Sadece sakin bir şekilde 
yürü. Kimlik sorarlarsa duymazdan gel 
ve devam et" diye söyleyerek hareke-
te geçmek üzere planımızı yaptık. Ben 
önde yoldaş arkamda tam güvenlikle-
ri geçtik derken güvenliğin biri ısrarla 
kimliğini göster diye Sevda yoldaşın 
peşine düştü. Daha fazla sorun çıkma-
sın diye yoldaş çantasından Dicle Üni-
versitesi öğrenci kimlik kartını çıkartıp 
misafir öğrenci olarak geldim diyerek 
içeri girmek için güvenlikleri ikna et-
meye çalıştı. Nihayet güvenlik ikna oldu 
ve yoldaş içeri girdi, yürümeye devam 
ettik. "Daha üniversiteli bile değilsin 
neden seni durdurmadılar da beni dur-
durdular" diye sitem ederken boyu kısa 
ve minyon tipli olduğu için onu ilkokul 
öğrencisi sandıklarını ve bu yüzden 
durdurduklarını söyleyerek şaka yap-
mıştım. Başta ciddi bir yüz ifadesiyle 
bana bakıp hemen ardından basmıştı 
kahkahayı.

Gezi tutsaklarıyla dayanışma kap-
samında bir konser etkinliği düzenle-
miştik. Etkinlikte sunuculuk görevini 
yoldaş üstlenmişti. Bütün o hazırlık 
koşuşturmacası arasında sunum pro-
vası yapıyordu. O zamanlar yerel bir 
müzik grubumuz vardı ve etkinlikte biz 
de sahne alacaktık. Bizi rahatlatmak ve 
heyecanımızı örgütlememiz için epey 

Kadın yoldaşlığında özveri: Sêwe
6-8 Ekim serhildanı döneminde hizbulkontra çetelerinin saldırısından ağır yaralı kurtulmuştu. Kısa bir süre içerisinde 
toparlanıp kendine gelmiş ve 'nerede kalmıştık?' sözüne uygun bir biçimde hızla çalışmalarına devam etmişti. Yönünü, 
yüzünü özgür alanlara, devrimin ilk aşamasından beri kalbinin hep orada attığı devrim topraklarına, Rojava Devrimine 
dönmüştü.
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bir uğraş göstermişti. Gençliğin öncü 
niteliklerine vurgu yapan kısa bir ko-
nuşmanın ardından rahat olmamız için 
bütün heyecanımızı da üzerine alarak 
bizi sahneye davet etmişti. Onun ne ka-
dar heyecanlı olduğunu görünce daha 
rahat olmamız gerektiği kanaatine var-
mıştık. Sevda yoldaşı küçük-büyük iş 
demeden her yerde, her çalışmada gör-
meniz mümkündü. Özveriyle ve büyük 
bir adanmışlıkla bütün görevlere koşar, 
sadece elini değil bütün gövdesini o ta-
şın altına koyardı.

6-8 Ekim serhildanları döneminde, 
hizbulkontra çetelerinin saldırısından 
ağır yaralı kurtulmuştu. Kısa bir süre 
içerisinde toparlanıp kendine gelmiş 
ve 'nerede kalmıştık?' sözüne uygun bir 
biçimde hızla çalışmalarına devam et-
mişti. Yönünü, yüzünü özgür alanlara, 
devrimin ilk aşamasından beri kalbinin 
hep orada attığı devrim topraklarına, 
Rojava Devrimine dönmüştü. Devrim 
topraklarında tekrar karşılaştığımızda 
yoldaşı sağlıklı bir şekilde karşımda gör-
mek ve tekrar buluşmuş olmanın mut-
luluğu, sevinciyle kocaman sarılmıştık.

Daha önce yaralanmış olmasından 
kaynaklı askeri eğitimlerde fiziki olarak 
kimi zorlanmaları olsa da hiç sorun et-
meden veya kendini sınırlandırmadan, 
askeri tatbikatlar, silah eğitimlerine ka-
tılıyordu. Belli başlı eğitimlerde ona ken-
dini çok zorlamaması gerektiğini söy-
lesek de aksi bir pratik beklemek çok 
mümkün olmazdı. Bir keresinde duru-
munu gözetmeyen ona karşı sert, sek-
ter bir tutumla 'kendini zorlamıyorsun' 

diyerek eleştiren bir eğitmen yoldaşa 
karşı tepkisel yaklaşıp kendini fazla zor-
layınca o gün boyunca acısını çekmişti. 
Duygusal, tepkisel refleks verdiği için 
Sevda yoldaşı, sekter yaklaşımlar ser-
gilediği, kaba eşitlikçi yaklaşımlarından 
ve yoldaşı gözetmeyen tutumundan 
dolayı da eğitim veren yoldaşı eleştiri 
bombardımanına tutmuştuk. Askeri bir 
tatbikat esnasında uzun bir mesafeyi 
sürünerek geçip bir grup yoldaşı ile bir-
likte bir köye operasyon düzenlemişler-
di. Sonuç olarak başarılı bir şekilde tat-
bikatlarını tamamlamışlardı. İlerleyen 
zamanlarda fiziki olarak zorlanmasını 
ve acısını yaşasa da pes etmemişti.

Akşamları biraz masaj bütün yor-
gunluğunu ve ağrılarını alırdı. Ya da ka-
dın yoldaşının dokunuşları olduğu için 
öyle olduğunu söylerdi.

Bugün KKÖ'lü kimlik kazanma ek-
senli yürüttüğümüz tartışmalar ışı-
ğından geçmişe dönüp baktığımda, o 
günden kendinde inşaya giriştiği sı-
nırlarını aşma pratiği, her daim kadın 
yoldaşlığını daha güçlü örmeye dikkat 
çeken ve kadın yoldaşına emek veren, 
kadının zor araçlarıyla kurduğu ilişkinin 
gelişimine dair tartışan, erkek egemen 
geleneksel rollerle mücadelede cins bi-
lincini yükseltme yönlü birçok konuda 
tartışmaları ve fikirleri mevcuttu. Roja-
va'da Yasemin Çiftçi Kadın Akademisin-
de yaptığımız her eğitim ve tartışmada 
emeği vardı. Niteliği ve katkılarını sun-
madan geri durmazdı. Kimi geleneksel 
yaklaşımlarını kabullenmekte zorlansa 
da gelenekselliklerini bir bir yıkarak öz-

gür, bağımsız bir komünist kadını yarat-
mada önüne hedefler koyardı. Yine ko-
lektif devrimci yaşamın ihtiyaç, sorun 
ve eksikliklerine karşı uzlaşmacı değil, 
tartışan, eleştiren ve değişim için zorla-
yan bir yerde dururdu.

Yaşamla ve insanlarla kurduğu ilişki 
o kadar saf, sade ve temizdi ki, hiç te-
reddütsüz ve kaygısız herkesle yakın, 
samimi, güçlü yoldaşlık ilişkileri kurabi-
lirdi. Çoğu zaman yaptığımız her şakaya 
inanacak kadar saf olabilirdi. "Gerçek-
ten, sahiden mi?" gibi ifadeleri şaşkın 
tonlarla kullanınca yoldaşlarının gülüş-
melerinden "yine mi beni kandırdınız" 
diye gülüşmelere dahil olurdu. Bu yanı 
her defasında esprilerden nasibini alsa 
da yoldaşlarının neşeli halleri onu mutlu 
ederdi.

Şarkı söylemeyi severdi Sevda yol-
daş. Her yöreden, her bölgeden halk 
türkülerini hep birlikte söylemek ona 
keyif verirdi. Coşkuyla ve enerjisiyle 
yapılan her moral etkinliğinin neşe kay-
nağıydı. Günün birinde bir yoldaşının 
doğum günü kutlamasında 'Gülsüm 
Türküsü'nü iki yoldaş birlikte o kadar 
coşkulu ve komik söylemişlerdi ki, bü-
tün yoldaşlar kahkahalara doymuştuk. 
Birlikte bir etkinlikte 'Militan Mavisi'ni 
söylemiştik. Şarkıya o kadar farklı bir 
yorum getirmiş olmalıyız ki, bir süre yol-
daşların hem esprilerinin hem de taklit-
lerin ana gündemi olmuştuk. Ne kadar 
severdi Militan Mavisi'ni. "O hangi renk?" 
diye sorduğumuzda; "Direnişin en huzur 
veren rengi" derdi. Yaşamın her anını 
büyük bir mutlulukla, bitmek tükenmek 

bilmez enerjisiyle doldururdu. Devrimci, 
mücadelenin her anında mutlu devrim-
ciliği üretirdi. İçine girdiği her işi, omuz-
ladığı her sorumluluğu zevkle yapan, 
bütün varlığıyla içine giren ve bağlılıkla, 
adanmışca bir katılımın sahibiydi.

Hiçbir yoldaşın devrimci gelişimi düz 
bir çizgide ilerlememiştir. Yoldaşlarının 
Sêwe'si, Rojava Devriminin Raperîn'inin 
yönü hep devrimci olmuştur. O; üniver-
sitede, öğrenci gençlik çalışmalarında 
gençleri devrimci saflara davet eder-
ken, sokak sokak ezilen halkların, Kürt 
halkının ulusal özgürlük davasını yürü-
türken, çeteci hizbulkontra mermile-
rinin hedefi olurken, elinde kızıl sopa 
meydanları zapt eden kadınlarla birlikte 
erkek egemen devlete karşı isyana du-
rurken veya gerici faşist DAİŞ çetesine 
karşı silah kuşanıp savaşırken, ölüm-
süzleştiği ana kadar yönü hep ileriye 
dönüktü. Ölümsüzleşenlerin anılarını, 
eylemlerini her daim kendine rehber 
edinmiştir. Küçücük bedeninde taşıdığı 
saf, temiz, kocaman yüreğini ve dev-
rimci yaşamını miras bıraktı bizlere.

Bir kasım ayında daha onları anar-
ken onlardan devraldığımız kızıl bayra-
ğı büyük bir onur ve gururla taşımanın, 
onlara yoldaş olmanın mutluluğunu ya-
şıyoruz. Partimizin 30. mücadele yılında 
bir kez daha ölümsüzleşen yiğit kadın, 
erkek, LGBTİ+ militanlara, neferlere 
sözümüzdür. Hayallerinizi gerçekleşti-
receğiz. Sosyalizm ideallerinizi zafere 
ulaştıracağız. Mutlaka başaracağız ve 
devrimin zaferini onlara armağan ede-
ceğiz.

Atılım çıkmaz sokaklarda rotamız olduMEKTUP
Özlemle merhaba
Tarihi olguları egemenler kendi 

bakış açılarıyla geniş yığınlara em-
poze eder. Kitleler tarihsel değişim-
leri kendi içinde biriktire biriktire 
değişim gücünü örgütler. Bilinç sor-
gulatır, pratiğe, eyleme, harekete 
geçirmeyi öğretir. Atılım da geniş 
emekçi toplumsal kesimlerin ta-
leplerine yazınsal, pratik, politik yol 
göstericidir.

Gazete deyip geçmemek lazım. 
Günümüz koşullarında kitle iletişim 
araçları kendi içinde değişim göster-
se de gazete ve dergiler direkt kitle 
temasında önemli bir devrimci araç-
tır. Atılım da her pratikçinin yüreğine 
dokunmuş, devrimci pratikçinin ken-
dini sorgulamasını sağlamıştır. Bazı 
çıkmaz sokaklarda rota olmuştur. Ki-
şinin bakış açısının yetmediği durum-
da kolektif bir perspektif olmuştur.

30 yıl, dile kolay. Çeyrek asrı ge-
çen yıllar içinde tüm olanaksızlıklara, 
zorluklara ve sistemin tüm basıncı-
na karşı dimdik kalmıştır Atılım. Bu  
devrimci çizgide ısrar, inat ve karar-
lılığın, iddia ile pratik duruşun topla-
mıdır.

Milyonlarca emekçinin ekonomik 
sefalet içinde yaşamanı devam et-
tirmeye çalıştığı bir süreçte geniş 
toplumsal kesimlerin sesi, soluğu ol-
mak elbette ideolojik, politik değer-
lere sarsılmaz bağlılık gerektirir. Bu 
çizgide 30 yıldır kesintisiz ısrar eden 
Atılım'a bin selam olsun.

Kadınların tarihsel eşitsizliğine 
karşı cins bilinci, toplumsal cinsiyet 
eşitliği üzerinden kadınların sesi ol-
muştur her daim. Bazen Münevver 
için, bazen Şule Çet için, bazen 8 ya-
şındaki Narin için, binlerce kadının, 
çocuğun sesi, soluğu olmuştur.

Manşetinden analizine, köşe ya-
zılarından derinliğine kadın bakış 
açısı, kadın emekçilerin kaleminden 
analiz edilmiştir. Milyonların havuz 
medyasıyla uyutulduğu bu süreçte 
geniş kitlelerin sesi soluğu olmuş-
tur. Grevlerde, fabrikalarda, üniver-
sitelerde kadın katillerinden hesap 
sormuştur. Egemen sistemin an-
tidemokratik uygulamalarına karşı 
özgürlüğün savunucusu ve yol gös-
tericisi olagelmiştir.

Bu süreçlerde alternatif bir ga-
zete olmak kolay değildi. Mahkeme-
ler, soruşturmalar, bedeller ödene-
rek gelindi. Aramızdan ayrılanlar da 
oldu, Zeynel gibi, Işık gibi. Tarih bu 
çetin yolda daha çetin bir karalılık 
göstermeyi öğreti. Bir dönem yazı-
larımla katkı yaptığım Atılım gazete-
sine umutlu yolculuğunda başarılar 
diliyorum. Bu süreçte aranızda ola-
masam da Edirne L Tipi Hapishane-
sinde yüreğimin sizlerle olduğunu 
belirtmek isterim. Elbette her ka-
ranlığın bir aydınlığı var. Karanlığın 
aydınlığa muştalanacağı özgürlük 
gününü hep beraber kutlayacağız.

Gökyüzünün sonsuz maviliğinde 
özgürlük türkülerini haykıracağımız 
günlerde buluşmak dileğiyle.

Fadime Çelebi
Edirne L Tipi Hapishanesi



08 kadın - atılım

Kadınların mücadelesi yasak tanımıyor
HABER MERKEZİ - AKP-MHP ikti-

darı döneminde artan kadın cinayetle-
ri ve Ekim ayında yaşanan katliamlara 
isyan, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Gününde 
Türkiye ve Kürdistan'da binlerce ka-
dının katıldığı sokak gösterilerine dö-
nüştü. Kadınlar ne Amed'de "Jin, jiyan, 
azadî" sloganının ne de İstanbul'da Tak-
sim'in yasaklanmasını tanımadı.

Onlarca kentte sokaklara çıkıldı. 
Kadın dayanışmasının ve örgütlü mü-
cadelenin önemine vurgu yapılan ey-
lemlerde, kayyum darbesine, siyonist 
işgalci İsrail'in Filistin ve Lübnan'a yöne-
lik soykırım saldırılarına ve sömürgeci 
faşist Türk devletinin Rojava'ya yöne-
lik katliam saldırılarına tepki gösterildi. 
Kadınlar devletin yasağına karşı bütün 
kentlerde en gür sesleriyle "Jin, jiyan, 
azadî" sloganını haykırdı.

Eylemlerde taleplerini dillendiren 
kadınlar, iktidarın kadın, çocuk ve LG-
BTİ+ düşmanı politikalarını teşhir etti, 
erkek egemen sistemin topyekun sal-
dırısına karşı birlikte ve örgütlü müca-
deleye çağırdı.

KARAKÖY'ÜN HER NOKTASI 
EYLEM ALANINA ÇEVRİLDİ
İstanbul'da valiliğin aldığı yasak kara-

rına rağmen 25 Kasım akşamı binlerce 
kadın ve LGBTİ+, Beyoğlu ve Karaköy'ü 
eylem alanına çevirdi. Beyoğlu'nun Tak-
sim'e çıkan farklı ara sokaklarında top-
lanan kitleye polis saldırdı, 1'i çocuk 169 
kişi işkenceyle gözaltına alındı.

Ardından yüzlerce kadın Karaköy'de 
buluşarak, "Jin, jiyan, azadî", "Susmu-
yoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz", 
"Geceleri de sokakları da meydanları 
da terk etmiyoruz", "İsyanın sesini yük-
selt", "Filistin'de direnen kadınlara bin 
selam", "Trans cinayetleri politiktir", 
"Erkek devlet şiddetine son" sloganla-
rıyla iskeleye yürüdü. Tüm Karaköy'ü 
eylem alanına çeviren binlerce kadın 
ve LGBTİ+, "Erkek devlet şiddetine karşı 
mücadelemiz birbirimiz için" pankar-
tı ve "Jin, jiyan, azadi", "Yaşasın kadın 

devrimi", "Sesimizde isyan, isyanımızda 
yaşam var", "Öfkeni örgütle, hesap so-
ralım", "Rojava'dan Gazze'ye kadınlara 
bin selam" dövizleri taşıdı. Erkeklerin 
devlet korumasında kadınları öldürdü-
ğü vurgulanan eylemde, "Gülistan Do-
ku'ya, Rojin Kabaiş'e, Narin'e ne oldu?" 
diye soruldu. Eylemde kayyum saldırı-
sının yanı sıra, siyonist İsrail'in Filistin 
ve Lübnan'daki, faşist Türk devletinin 
Rojava'ya yönelik soykırım saldırılarına 
tepki gösterildi.

Hayatta kalmak için özsavunmasını 
kullanan kadınların selamlandığı ey-
lemde, erkekler tarafından katledilen 
kadınların isimleri sayılarak, "Burada" 
diye haykırıldı.

Platform adına Türkçe, Kürtçe, 
Arapça yapılan kısa açıklamada, "Mü-
cadelemiz birbirimiz için. Kendi hayat-
larımızın sahibi olabilmek için. Şiddet 
uyguladığınız her kadının, önlemediği-
niz her kadın cinayetinin hesabını vere-
ceksiniz. Mücadelemiz engellenemez. 
Mücadelemiz yasak tanımaz" vurgusu 
yapıldı.

İZMİR'DE 25 KASIM YÜRÜYÜŞÜ: 
BİRBİRİMİZİN ÇARESİYİZ
İzmir'de Alsancak Gar önünde top-

lanan kadınlar, "Haklarımızdan ve ha-
yatlarımızdan vazgeçmiyoruz, müca-
delede bir aradayız" pankartıyla, Kıbrıs 
Şehitleri Caddesi Türkan Saylan Kültür 
Merkezi önüne yürüdü.

Özgür Genç Kadın (ÖGK), "Rojin 
Kabaiş isyanımızdır", "Jin, jiyan, azadî", 

"Gülistan Sönük isyanımızdır" dövizleri 
ile "Devrime adım adım geliyor Özgür 
Genç Kadın", "Ayşenur İkbal isyanımız-
dır" sloganları, zılgıtlar ve kızıl fularla 
eylem alanına yürüdü.

Kürdistan'dan Filistin'e, Lübnan'a di-
renen kadınların selamlandığı eylemde 
Türkçe, Kürtçe açıklama yapıldı. Kadın 

ve çocuk katliamlarından devletin so-
rumlu olduğu vurgulanarak, çocukların 
MESEM'ler eliyle işçileştirilerek iş cina-
yetlerinde katledildiği kaydedildi.

Balıkesir'in Bandırma, Ayvalık, Edre-
mit ilçelerinin yanı sıra Altınoluk Mahal-
lesinde kadınlar sokaklara çıktı. Denizli 
ve Aydın'da da eylemler yapıldı.

ANKARA'DA KADINLAR 
İKTİDARDAN HESAP SORDU
Ankara'da Kolej metro durağında 

toplanarak yolu trafiğe kapatıp yürü-
yüşe geçen kadınlara polis saldırdı. İki 
kadının şiddet uygulanarak gözaltı-
na alınmasına tepki gösteren kadınlar 
yürüyüşü durdurdu. Polis kadınların 
kararlılığı sonucu iki kadını serbest bı-
raktı. Ardından kadınlar Mithatpaşa 
Caddesi üzerinden Sakarya Caddesine 
yürümek istedi, polis caddeye barikat 
kurarak eyleme katılanları ara sokağa 
yönlendirmeye çalıştı. Fakat kadınlar 
barikata yüklenerek yıktı, slogan ve zıl-
gıtlarla Sakarya Caddesine ulaştı.

ÖGK üyeleri, yürüyüşe "Bambaşka 
zincirlere vurulmuş olsak da tüm ka-
dınlar özgür olana dek ben de deği-
lim", "Rojava'dan Filistin'e direnen tüm 
kadınlara bin selam", "Jin, jiyan, azadî", 
"Dengê, jinan, agirê, şoreşê" dövizleriyle 
katıldı. "Erkek şiddetine karşı öfkeliyiz. 
İsyandayız, hesap soracağız" ve "Jin, ji-
yan, azadî" pankartlarının taşındığı ey-
lemde, kadın ve LGBTİ+'lara yönelik ci-
nayetlerin yanı sıra, Filistin, Lübnan ve 
Rojava'da kadınlara yönelik sömürgeci, 
işgalci katliamlara tepki gösterildi, "Bü-
tün kadınlar özgürleşmeden hiçbirimiz 
özgür değiliz" denildi.

Eskişehir Demokratik Kadın Plat-
formu'nun çağrısıyla sokağa çıkan ka-
dınlar, 25 Kasım'ın yas değil; mücadele 
günü olduğunu vurguladı.

Samsun Kadın Dayanışması yaptık-
ları yürüyüşte, "Şiddete karşı isyanda, 
özsavunmadayız", "Erkek devlet şid-
detine karşı isyandayız", "Hasta tutsak 
kadınlara özgürlük" dövizleri taşıdı. 
Trabzon, Zonguldak, Artvin'in Hopa ve 
Sinop'un Gerze ilçelerinde de kadınla-
rın isyanı sokaklara taştı.

Antalya'da 24 Kasım günü miting 
düzenlenirken, 25 Kasım günü de yürü-
yüş gerçekleştirildi.

Depremde büyük yıkım yaşanan 
Antakya'nın Samandağ ilçesinde ka-
dınlar "Jin jiyan azadî", "El mara el haya 
el-hurriya", "Yaşasın örgütlü mücadele-
miz" sloganlarını haykırdı.

İskenderun, Edirne, Mersin, Kayseri, 
Bolu, Çanakkale, Bursa ve Kocaeli'de de 
sokaklara çıkıldı.

İSTANBULİSTANBUL

İZMİR

İSKENDERUN

ANKARA
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Kürdistan kentlerinde
'Jin, jiyan, azadî' sloganı yankılandı

HABER MERKEZİ - 25 Kadına Yöne-
lik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Gününde Kürdistan kentlerinde kadın-
lar alanları doldurdu. Eylemlerde, erkek, 
devlet şiddetini, yargının cezasızlık po-
litikasını, yoksulluk ve kayyumun kadın 
düşmanlığının teşhir edildi.

Diyarbakır Valiliği, "örgüt propa-
gandası" olduğu iddiasıyla "Jin, jiyan, 
azadî" sloganını yasaklarken, kadınlar 
ne Amed'de ne de Kürdistan'ın diğer 
kentlerinde yasağı tanınmadı, binlerce 
kadın, "Jin, jiyan, azadî" diye haykırdı.

Amed'de Dağkapı Meydanında bir 
araya gelen kadınlar, Nagehan Akarsel 
ile Rojin Kabaiş başta olmak üzere kat-
ledilen kadınların fotoğraflarını taşıdı. 
Mezopotamya Kadın Gazeteciler Der-
neği de eyleme "Gazetecilere dönük 
şiddete hayır. Özgür basın susturula-
maz" pankartıyla katıldı.

DBP Eş Genel Başkanı Çiğdem Kılıç-
gün Uçar, Amed Büyükşehir Belediye-
si Eşbaşkanı Sera Bucak ve DEM Parti 
milletvekillerinin de katıldığı yürüyüşü 
polis engellemeye çalıştı. Engeli yok sa-
yan kadınlar, "Jin, jiyan, azadî" sloganı ve 
zılgıtlarla Keçi Burcuna yürüdü.

Antep Kadın Platformunun çağrı-
sıyla yürüyüş düzenleyen kadınlar, ka-
dın mücadelesinin kolektif hafızasını 
yok etmeye çalışanlara meydan okudu, 
"Geçmişten bugüne kararlılıkla müca-
dele etmeyi sürdürdüğümüzü yineliyor, 
'haklarımız ve hayatlarımız için müca-
delede birleşiyoruz' şiarını yükseltiyo-
ruz" dedi.

Van'da DEM Parti Kadın Meclisi Söz-

cüsü Halide Türkoğlu, Van Büyükşehir 
Belediyesi Eşbaşkanı Neslihan Şedal, 
Barış Anneleri Meclisi üyelerinin de ara-
larında olduğu yüzlerce kadının katılı-
mıyla gerçekleştirilen eylemde "Erkek 
devlet şiddetine karşı; jin, jiyan, azadî" 
pankartıyla yürüyüş düzenlendi. Kent 
Meydanında açıklama yapıldı.

Urfa Barosu Kadın Hakları Merke-
zi, baro binası önünde açıklama yaptı. 
Açıklamaya, ÖHD ve İHD Urfa Şubesi 
üyelerinin yanı sıra çok sayıda avukat 
katıldı. Söz alan Kadın Hakları Merkezi 
Başkan Yardımcısı Şirin Kızılkaya, "Kadı-
na yönelik şiddetle örülen duvarları hep 
birlikte yıkacağız" dedi.

KAYYUM KADIN 
KAZANIMLARINA SALDIRIDIR
Mardin'de Kızıltepe kavşağında bu-

luşan kadınlar, "Erkek devlet şiddetine 
ve kayyum zihniyetine karşı jin jiyan 
azadî" pankartı açtı ve Nagehan Akar-
sel, Gülistan Tara, Hero Bahadîn, Jîna 
Aminî, Sakine Cansız, Fidan Doğan, Ley-
la Şaylemez'in de aralarında bulunduğu 
katledilen kadınların fotoğrafını taşıdı.

Yerine kayyum atanan Mardin Bü-
yükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Devrim 
Demir, kayyumların kadın kazanımlarını 
yok etmeyi amaçladığını söyledi. Demir, 
"Bizler bir kere özgürlüğü tattık, bu ne-
denle bu kirli politikalara, bu özel savaş 
politikalarının karşısında geri adım at-
mayacağız" dedi.

Dersim Kadın Platformu, 24 Kasım 
günü sokağa çıktı. "Kentimiz, kimliğimiz, 
irademiz bizimdir. Kayyumlar mücade-

lemizle gidecek" şiarıyla, Sanat Soka-
ğından Seyit Rıza Meydanına yürüyen 
kadınlar, kayyum tarafından belediye 
binası önüne "Kayyum defol, belediyeler 
bizimdir", "Birsen başkan onurumuzdur" 
sloganlarıyla yürüdü. Yürüyüşe, DBP Eş 
Genel Başkanı Çiğdem Kılıçgün Uçar, 
DEM Parti Grup Başkanvekili Gülistan 
Kılıç Koçyiğit, Van Büyükşehir Belediye 
Eşbaşkanı Neslihan Şedal da katıldı.

Batman'da Yılmaz Güney Parkın-
da bir araya gelen kadınlar, "Jin, jiyan, 
azadî", "Bijî berxwedana Batmanê" ve 
"Baskılar bizi yıldıramaz" sloganlarıyla 
yürüdü. 

"Em li hemberî tundiya mêr û dew-
letê ber bi şoreşa jina ve dimeşin" pan-
kartının açıldığı yürüyüşte, katledilen 
kadınların fotoğrafları taşındı. Kadınlar 
ayrıca, "Kayyum darbedir", "Direnişe 
devam özgürlüğe selam", "Ne qeyûm 
ne talan dîsa jin dîsa jiyan / Ne kayyum 
ne talan yine kadın yine yaşam", "Umut 
zaferden daha değerlidir" ve "Destê xwe 
nede vîna min / Elini irademe sürme" 
dövizleri taşındı. Halk, zafer işareti, alkış 
ve sloganlarla yürüyüşe destek verdi.

Şırnak Barosu Kadın ve Çocuk Hak-
ları Komisyonu, adliye önünde açıklama 
yaparken, Şırnak Demokratik Öğrenci 
İnisiyatifi de Şırnak Üniversitesi merkez 
kampüsüne Kürtçe, Türkçe ve Arapça, 
"Jin, jiyan, azadî" pankartı astı. Pan-
kartta, "Mirabel kardeşlerden Mahsa 
Aminî'ye mücadele sürüyor. Kadınlar, 
karanlığı yırtıyor" ifadeleri yer aldı.

Hakkari Devlet Hastanesi Kavşağın-
da bir araya gelen kadınlar, eski Öğret-

menler Evine yürüyüş gerçekleştirdi. 
DBP Kadın Meclisi Sözcüsü Berivan 
Bahçeci ve DEM Parti Hakkari Milletve-
kili Öznur Bartın'ın yanı sıra çok sayıda 
kadın yürüyüşe katıldı.

Kadınlar, "Li hemberi şerê taybet jin, 
jiyan, azadî" pankartı ile "Kadın devrimi 
özgürleştirir", "Jin jiyan e jiyanê nekuje" 
dövizleri ile katledilen kadınların fotoğ-
raflarını taşıdı. Eylemde "Bijî berxweda-
na jinan", "Bijî berxwedana zindanan" ve 
"Berxwedan jiyan e" sloganları attı.

Ağrı PTT önünde bir araya gelen 
kadınlar, "Suçluyu aklama yargıla", "Jin, 
jiyan, azadî", "İstanbul Sözleşmesi yaşa-
tır" ve "Tundiya li ser jinê qirkirina civakê 
ye" yazılı dövizler taşıdı. Kadınlar, polis 
engeline tepki gösterdi. Polis barikatını 
aşan kadınlar, PTT önünden DBP İl bina-
sına kadar yürüyüş gerçekleştirdi.

KBDH'tan 
katledilen ve 

mücadele eden 
kadınlar için eylem

ANKARA- Kadınların Birleşik 
Devrim Hareketi (KBDH) Axîn Muş 
Milisleri, 25 Kasım öncesi Bursa'da 
eylemler yaptı.

Bursa'nın Osmangazi ilçesi Ge-
çit Mahallesinde bulunan bir mo-
bilya üretim fabrikasını ve Bursa 
Büyükşehir Belediyesine ait bir 
otobüsü ateşe verilen milisler, ey-
lemlerini, "Jin, jiyan, azadî" sloganı 
ile savaşan, mücadele eden ve er-
kek devlet şiddeti ile katledilen ka-
dınlara adadıklarını duyurdu. KBDH 
milisleri, yaptıkları açıklamada 
"Tüm kadınları ve milisleri başta bu 
sloganı yasaklayan erkek egemen 
zihniyetine karşı ve erkek devlet 
aklına karşı sokaklara ve mücade-
leye çağırıyoruz" dedi.

ANTEP AĞRI

AMED

BATMAN VAN
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HABER MERKEZİ - 25 Kasım’da 
Avrupa'nın pek çok kentinde binlerce 
kadın sokaklara döküldü.

Almanya Düsseldorf'ta Kürt Ka-
dınlar Birliğinin (YJK-E) çağrısıyla çok 
sayıda kadın "Jin, jiyan, azadî" sloga-
nıyla Düsseldorf Mahkemesi önüne 
yürüdü.

YJK-E adına konuşan Ayten Kap-
lan, kadın direnişinin yok sayılmaya 
çalışıldığına söyledi. 

Frankfurt'ta, "Sizin savaşınız bizim 
kanımızdır", "Jin, jiyan, azadî felsefesi 
ile kendimizi savunacağız" pankartları 
ve erkek-devlet şiddetiyle katledilen 
kadınların mum ışığıyla aydınlatılan 
fotoğraflarının taşındığı etkinliğe, Wo-
men Defend Rojava, Jin, jiyan, azadî 
Bündnisve, Avrupa Demokratik Kadın 

Hareketi (ADKH) temsilcileri katıldı.
Kiel'de Defend Kurdistan, Antifa, 

Jiyana Jin Kadın Meclisi ve çok sayıda 
demokratik kitle örgütü, Ni Una Me-
nos (Stresemann) Platz'ta bir araya 
geldi. "Jin, jiyan, azadî" sloganının atıl-
dığı eylemde kadına yönelik şiddetin 
politik olduğu vurgulandı.

Ulm Demokratik Kadın Platformu, 
kent merkezinde eylemdeydi. Inter-
nationalistisches Bündnis, REBELL, 
SKB, MLPD, Yeni Kadın tarafından 
oluşturulan Demokratik Kadın Plat-
formu, Ulm şehir merkezindeki Hirs-
chstrasse'de toplandı. Eylemde, kadın 
şiddetinin sistem sorunu olduğu ve 
her alanda sürdüğü belirtilirken, başta 
Türkiye olmak üzere, tüm dünyadaki 
kadınlarla dayanışma içinde olmaya 

devam edileceği vurgulandı.
Ayrıca Berlin, Mannheim, Nürn-

berg, Darmstadt, Leipzig, Köln ve 
Stuttgart'ta kadınlar yapılan yürü-
yüşlerde yan yana geldi.

Avusturya Graz, Linz ve Viyana'da 
Avesta, Rosa’nın da aralarında bulun-
duğu kadın örgütleri yürüyüş gerçek-
leştirdi. Yürüyüşte "Jin, jiyan, azadî" 
sloganı haykırıldı.

İsviçre Cenevre'deki eylem te-
cavüzcü erkekleri aklayan Cenevre 
Federal Mahkemesi önünde yapıldı. 
Basel’de ise yüzlerce kadın ve LGBTİ+ 
sokaklara çıkarak çıktı. "Jin, jiyan, aza-
di", "Ni una menos" ve "Yaşasın ulusla-
rarası dayanışma" sloganlarıyla yapılan 
yürüyüşün ardından genç kadın örgü-
tü ZORA'nın yanı sıra İranlı kadınlar ve 

İsviçre ile dünyanın dört bir yanından 
feminist örgütler konuşma yaptı. Filis-
tinli kadınların direnişi selamlandı.

Lozan, Zürih, Biel ve Bern'de de 
yürüyüşler düzenlendi.

Fransa’nın başkenti Paris'te 80 
bine yakın kadının sokaklara çıktığı 25 
Kasım eylemine, SKB, ZORA, TJK-F ve 
enternasyonal kadın örgütleri de ka-
tıldı. Eylemde 30. yıl festivaline çağrı 
broşürleri dağıtıldı. Ayrıca Marsilya ve 
Strasbourg’da da yürüyüş düzenlen-
di.

İngiltere’nin başkenti Londra’daki 
eylemde, Avrupa'da yükselişte olan 
faşist-ırkçı partilerin, göçmen-mül-
teci düşmanı ırkçı politikalarını kadın 
bedeni üzerinden ürettiğine dikkat 
çekildi.

Avrupa kentlerinde kadın dayanışmasını büyütme çağrısı

Rojava'da kadınlar işgale ve erkek egemenliğine karşı yürüdü
HABER MERKEZİ - Rojava-Kuzey 

ve Doğu Suriye'nin Hesekê, Qamişlo, 
Girke Legê, Kobanê, Reqa ve Tebqa 
kentlerinde sokağa çıkan kadınlar, er-
kek egemenliğine ve işgale karşı mü-
cadele ve birlik çağrısı yaptı. Binlerce 
kadının katıldığı yürüyüşlerde, "Jin, ji-
yan, azadî", "İşgale ve kadın şiddetine 
hayır" sloganları atıldı.

Hesekê'de düzenlenen yürüyüşe, 
Dirbêsîyê, Til Temir, Zirgan, Şedadê, 
Hol ve Til Berak'tan binlerce kişi katıl-
dı. Teyr Kavşağında başlayan eylemde, 

"Jin, jiyan, azadî ile kadın devrimine" 
yazılı pankart taşındı. Eyleme, Kongra 
Star, Şehit Aileleri Meclisi ve Devrimci 
Komünist Kadınlar (JKŞ) ve özerk yö-
netime bağlı kurumlar katıldı.

Qamişlo'daki eylemde JKŞ, Dev-
rimci Komünist Gençler (CKŞ), Kong-
ra Star, Sara Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Derneğinin de aralarında 
bulunduğu çok sayıda kurum katıldı.

Yürüyüşün ardından konuşma ya-
pan Kuzey ve Doğu Suriye Kadın Mec-
lisi Yürütme Kurulu üyesi Emîne Omer, 

mevzilerde direnen kadınları selam-
ladı. Kadınların örgütlülüğü ve ortak 
mücadelesinin, şiddetin son bulmasını 
sağlayacağını vurguladı. 

Kobanê’deki yürüyüşe JKŞ, CKŞ, 
PYD Kadın Meclisi, çok sayıda parti ve 
örgüt katıldı. JKŞ'liler toplanma ye-
rine, "Jin jîyan berxwedan" sloganını 
atarak yürüdü. Yürüyüş boyunca "Jin 
jîyan azadî", "Kadın katliamına hayır", 
"İşgale hayır" sloganları atıldı.

Reqa'da yapılan yürüyüşte Zenû-
bîya Kadın Topluluğu Meclisi Sözcüsü 

Xûd El Îsa açıklama yaparak, kadınların 
şiddetsiz ve özgür bir yaşam mücade-
lesini sürdürdüğünü söyledi. 

Kadınlar, Tebqa ve Girke Legê'de 
de yürüyüşler düzenledi.

HABER MERKEZİ - Devrimci Ko-
münist Kadınlar (CKŞ), 25 Kasım do-
layısıyla Qamişlo'da yaptıkları açıkla-

mada, "Dünyanın her yerindeki ezilen 
kadınlar, 'Jin, jîyan, azadî' sloganıyla 
ayağa kalkmalı, birleşmeli ve erkek 
egemenliğine karşı mücadele etme-
lidir" çağrısında bulundu.

Devrimci Komünist Kadınlar (JKŞ) 
ve CKŞ'liler aynı zamanda Kobanê'de 
kadınlara silah eğitimi verdi, kadınla-
rın erkek egemen kapitalist sisteme 
karşı kendini korumasının önemine 
dikkat çekti.

JKŞ, Kobanê, Hesekê ve Qamiş-
lo’da da "Silahlı kadın direnişleri" baş-

lıklı seminerler düzenledi.
Hesekê ve Qamişlo’daki semi-

nerlerde söz alan JKŞ Sözcüsü Fad-
ya Sîdo, 25 Kasım'ın kadınların direni-
şi ile tarihe yazıldığını söyledi. İran’da 
faşist molla rejiminin kadınlara yöne-
lik saldırganlığı karşısında gelişen ka-
dın direnişini hatırlatan Fadya, Sîdo, 
işgale ve erkek egemenliğine karşı 
mücadelenin büyütülmesi için kadın 
örgütlülüğünün arttırılması gerekti-
ğine işaret etti.

Qamişlo’daki seminerde söz alan 
CKŞ Sözcüsü Ekin İsyan, genç kadın-
lar üzerindeki özel savaş politikaları-
na dikkat çekerek, “Bu kirli siyasete 

karşı mücadelemizi yükselteceksek 
öncelikle kadınlar olarak silahlı mü-
cadele ile kurduğumuz ilişkiyi güç-
lendirmeliyiz. Özsavunmamızı arttır-
malıyız" çağrısında bulundu.

Kobanê’de yapılan sunumda er-
kek egemenliğine ve işgale karşı 
kadın özsavunmasının önemi vur-
gulandı. Seminerde, CKŞ'li kadınların 
oluşturduğu Elende Tiyatro Grubu 
bir gösterim yaptı. Etkinlik, halaylar-
la son buldu.

CKŞ’li erkekler de Hesekê'de "top-
lumsal erkeklikle yüzleşme" tartış-
maları kapsamında eğitim çalışması 
yaptı.

JKŞ ve CKŞ silah eğitimi yaptı

KÖLN

PARİS
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KGÖ: Kadın isyanıyla zafere

KGÖ'den transfobik sağlık merkezine 
eylem: Translar savaşıyor

LEİPZİG - Komünist Gençlik Ör-
gütü (KGÖ), 20 Kasım Nefret Suçu 
Mağdurları Transları Anma Günü'n-
de, Almanya'nın Leipzig kentinde 
transfobik bir sağlık merkezine ey-
lem gerçekleştirdi. Transların sağlık 
hakkına saldıran kuruma boya atan 
KGÖ'lüler, "Herkes için sağlık hizmet-

lerine erişim! Translar savaşıyor. Biz 
gençler, bu sistem tarafından eli-
mizden alınan tüm transları anıyor 
ve devrimci trans kardeşlerimizin 
izinde duruyoruz. Hep birlikte hete-
roseksist sistemi parçalayacak ve 
sosyalizm için mücadele edeceğiz" 
dedi.

HABER MERKEZİ - Ceylan Yayınları 
ile Ölümsüzlerin ve TuMarksist Leninist 
Komünist Parti/Komünist Kadın Örgü-
tü (MLKP/KKÖ) Kadın Önderliği, 25 Ka-
sım Uluslararası Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Mücadele Günü'ne ilişkin, "Erkek 
ve devlet şiddetine, sömürgeci ve siyo-
nist savaş ve işgallere karşı 25 Kasım'da 
alanlardayız" başlıklı açıklama yayınladı.

Açıklamada, "Dünyanın dört bir ya-
nında erkek egemenliğine, erkek şid-
detine, erkek egemen kapitalist düze-
ne, faşist, sömürgeci rejimlerin erkek 
egemen suçlarına karşı sokaklara akan 
milyonlarca kadınla yüreklerimizi birleş-
tiriyor, isyanımızı, erkek egemen düze-
ne öfkemizi ve mücadele azmimizi hay-
kırıyoruz" denildi.

Erkek-devlet şiddetiyle ve sömür-
geci işgalci saldırılarda Bakur, Rojava, 
tüm Kürdistan, Filistin ve Lübnan'da 
katledilen kadınların anıldığı açıkla-
mada şu ifadeler yer aldı: "Türkiye ve 
Bakur'da cins çelişkisi öyle keskinleş-
ti, erkek egemenliğiyle mücadele öyle 
sertleşti ki kadına yönelik şiddetin on-
larca biçimi, en başta katliam ve cina-
yetle ölçülüyor. Faşist şeflik rejiminin 
kadın kazanımlarını gasp ve erkek şid-
detine cezasızlık politikaları sonuç üre-
tiyor, şiddet artıyor. Yılın geride kalan 
döneminde 400'den fazla kadın, erkek 
şiddetiyle katledildi. Kokuşmuş, yozlaş-

mış, insansızlaşmış erkek saltanatı, er-
kek cinselliği, erkek iktidarı, kirli ellerini 
çocuklara uzatıyor, istismar, tecavüz ve 
katliamlar gerçekleştiriyor. Sömürgeci 
faşizm, cinsiyetçi saldırıları kapsamında 
heteroseksist saldırganlığı yükseltiyor, 
LGBTİ+ hareketi ezmek ve toplumda 
açık kimlikli LGBTİ+ varlığını yok etmek 
istiyor, bunun için her türlü şiddet ve 
katliamı cezasızlıkla aklıyor.

"Devrimci kadın tutsaklar, birleşik 
mücadelenin kadın siyasi önderleri zin-
danlarda rehin tutuluyor, eşbaşkanlık 
kazanımları kayyum darbeleriyle gasp 
ediliyor. Kadın özsavunma tutsakları on 

yıllar boyu hapiste tutulurken kadın ka-
tillerinin, kadına yönelik şiddet suçlula-
rının serbest bırakılması, onlarca örnek-
te kadın katliyle sonuçlanıyor.

"Erkek egemenliğini istikrara kavuş-
turmanın bir ayağını dolaysız devlet 
şiddeti, diğer ayağını erkek şiddetinin 
cezasızlık politikalarıyla teşvik edilme-
si oluşturuyor. Bir yandan polis, asker, 
yargı bürokrasisi kadın örgütlerine, 
öncü kadınlara, kadın eylemlerine şid-
det, katliam, tutuklama ve gözaltılarla 
saldırıyor. Diğer yandan kadına yönelik 
taciz, tecavüz, işkence, cinayet, LGB-
Tİ+'lara yönelen nefret şiddeti ve çocu-

ğa yönelik erkek istismarı, cinsel saldırı-
ları cezasızlıkla aklanıyor.

"Sömürgeci faşist şeflik rejiminin 
saldırılarına boyun eğmeyeceğiz, ka-
dınların kazanılmış haklarını, mevzilerini 
saldırılara karşı savunacağız. Emperya-
list, sömürgeci savaşlara, işgallere ve 
faşizme karşı kadınların birleşik direni-
şini büyüteceğiz.

"25 Kasım'da, erkek şiddetine karşı 
İkbal'in, Ayşenur'un, Rojbin'in, bu yıl kat-
ledilen onlarca kadının sesi olacağız.

"Erkeklerin ve devletin şiddetine ka-
dınların örgütlü şiddetiyle karşı dura-
cak, örgütlü mücadeleyi ve örgütlü öz-
savunmayı yükselteceğiz. Özsavunma 
yapan kadınları sahiplenmekten, erkek 
şiddetine kadınların meşru şiddetiyle 
yanıt vermekten vazgeçmeyeceğiz.

"Toplumsal yaşamda ve siyasal mü-
cadelede özneleşmekten, sermayeye, 
faşizme ve sömürgeciliğe karşı işçilerin, 
emekçilerin direnişlerinin, Kürdistan'ın 
özgürlük ve eşitlik mücadelesinin öz-
nesi olmaktan, antifaşist örgütlerde ör-
gütlenmekten geri durmayacağız.

"İstanbul'dan Amed'e, Kobanê'den 
Hesekê'ye, Ortadoğu'dan Avrupa'ya, 
mitingler, fiili meşru eylemler, gece 
yürüyüşleriyle sokakları tutacak, faşist 
şeflik rejiminden ve erkek egemenliğin-
den, şiddet ve cezasızlık politikalarının 
hesabını soracağız."

KKÖ Kadın Önderliği: Örgütlü özsavunmayı yükselteceğiz

HABER MERKEZİ - Komünist 
Gençlik Örgütü (KGÖ) Merkez Komi-
tesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Mücadele Günü'ne ilişkin yaptı-
ğı açıklamada, kadın isyanıyla zafere 
ulaşılacağını vurguladı. Liseli, üniver-
siteli, işçi, işsiz genç kadınlara sesle-
nilen açıklamada, "Katledilen, intihara 
sürüklenen her kadının ve kız çocuğu-
nun adını hesap defterimize yazıyo-
ruz" denildi.

Erkek şiddetine karşı mücadelenin, 
gençlik ve genç kadınlar bakımından 
saflaştırıcı halka olduğu vurgulanan 
açıklamada, "Faşist şeflik rejimi bu 
gelişen ve yayılan kuvveti görerek 
konumlanıyor, kendisine bağlı faşist 
aparatlarını devreye sokarak genç 
kadınların öfkesini kırmaya çalışıyor. 
Genç kadınların erkek şiddetine karşı 
verdiği mücadelede bilinçleri ırkçılık 
ve şovenizm zehriyle hedef alıyor" ifa-
delerine yer verildi.

Faşizme ve ırkçılığa karşı mücade-
lenin bugün erkek şiddetine karşı mü-
cadelenin vazgeçilmez koşulu olduğu 
kaydedilen açıklamada, ırkçı, şoven, 

erkek egemen faşist rejimin saldırıla-
rına karşı cepheyi sıkılaştırma, "Jin, ji-
yan, azadî" sloganına dört kolla sarılma 
çağrısı yapıldı.

Erkek şiddetinin kadın cinsine açık 
savaş ilanı olduğu, buna yanıtın ise 
kadınların özsavunma pratiği olduğu 
vurgulanan açıklamada, "Genç kadın-
lar; üniversitelerimizde, liselerimizde 
yaşamlarımızı kuşatan, her gün teh-
ditler savuran faşist çeteleri KGÖ'ye 
iletin! Birbirimizin yaşamını savunur-
ken alçakça tehdit edilmeye sessiz 
kalmayalım, faşist erkek çetelerine 
her alanda birlikte yanıt olalım. Ma-
hallerimizde genç kadınları uyuşturu-
cuya, seks işçiliğine zorlayan, her gün 
tacize ve şiddete maruz bırakanlara 
karşı KGÖ saflarında örgütlenip birle-
şelim, genç kadın milislerine güç ve-
relim! Sopamız, boyamız, kumaşımız, 
silahımız ile Narin olalım, Ayşenur ola-
lım, İkbal olalım; genç kadınların, kız 
çocuklarının hesabını eylemlerimizle 
soralım. Erkek şiddetine karşı müca-
deleyi militanca omuzlayalım" çağrısı 
yapıldı.
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Tarihimizi yapan öncü kadınlarMEKTUP
"Kadınlar, tarihin 'kurban'ı oldukla-

rı kadar, onun yapımına katkıda bu-
lunan etkin özneler durumundalar." 
(Fatmagül Berktay - Tektanrılı dinler 
karşısında kadın)

Kadınlar 'kurban' olmamanın mü-
cadelesini 100 yıldan fazladır veriyor. 
Reddediyorlar. O zaman bizler de bu-
nun parçası olmak zorundayız. Sosya-
list erkeklerin temel görevidir, kendini 
her yönüyle değiştirmek. Değişim, ih-
tiyaç değil bir zorunluluktur. Erkekler 
için bir insanlaşma ve yeni insanı ya-
ratma tarihsel görevidir.

Sizlere iki enternasyonal kadını, 
tarihimizi yapan iki öncü kadın yol-
daşa dair yazmak istiyorum. Kolektif 
tarihimizin yapımında emeği ve fedai 
eylemci pratiği olan iki öncü devrim-
ci kadını kısaca anlatmayı bir ödev ve 
borç sayıyorum. Umarım bunu başa-
rabilirim.

Sevgili Ivana (Avaşîn Tekoşîn Gü-
neş) yoldaşcan ve Sevda (Raperîn 
Dîcle) yoldaşcan, özgürlüğün sevdalı-
sı iki kadın olarak Rojava Devriminde 
hem kendilerini özgürleştirdiler hem 
de Rojava'yı özgürleştirmede binler-
ce kadın yoldaş gibi üstüne düşeni 
yaptılar. Yoldaşlar ve bütün kadınlar 
orada özgürleşmenin büyük ve en 
güçlü adımını attı. Çünkü onlar ölümü 
öldürerek atılmıştı bu mücadeleye, 
bu adanmış bilinci kuşanmışlardı. Ya-
şarken de ölünce de öğrettiler, hala 
da öğretiyorlar. Özgürlüğün binlerce 
sevdalısı gibi.

"Kendi doğumunda öncesini bil-
meyen çocuk kalmaya mahkumdur" 
diyor Çiçero. Özgürlük sevdalısı kadın 
yoldaşlar bunu kavramışlardı. Ken-
dinden öncesini de yaşadıklarına da 
isyan ediyorlardı. Ölümü bu kadar bi-
linçlerinde küçültmelerinin asıl nedeni 
de budur.

"Rojava Devrimi kadın devrimidir" 
sözü, bu anlamıyla yerli yerine oturan 
bir sözdür. Tarihin en güzel yerinde 
söylediler son sözlerini. Yoldaşların 
cins bilinci ve devrime olan sevdala-
rını uzun uzadıya yazmaya gerek yok. 
Pratik zaten kendini fazlaca anlatı-
yor. Raperîn yoldaşcanın kimi sağlık 
sorunları olmasına rağmen özgür-
lük sevdasının önünde engel değildi. 
Bunu gösterdi ve o yüzden ona olan 
saygımızı daha da yüceltti. Özlemleri 
her daim büyük bizde ama bıraktıkları 
bir miras var. Bizlerin görevi bu mira-
sa sıkı sıkı sarılıp hayallerini gerçek-

leştirmektir. Bu bilinçte ve yönelim-
de olmak tartışmasız tek seçenektir. 
Avaşîn, enerjisi, coşkusu, sevdası ör-
nek alınacak yoldaşcandı. Giderken 
annesine bıraktığı mektubun birçok 
insanı derinden etkilediğini biliyoruz. 
Duyduğumda tam ona yakışır bir tavır 
demiştim. Bütün imkanları elinin ter-
siyle itip kendi cinsinin ve ezilenlerin 
mücadelesine girmesi sanırım fazla 
söze gerek bırakmıyor.

Birkaç anı anlatmak isterim. 
Avaşîn yoldaşcan ile başlayalım. Bir 
gün hevallerle oturuyoruz. 16-17 ya-
şında genç bir kadın, heval Avaşîn yol-
daşcana bakıyor ama normali aşan bir 
bakış. Bizimki ofluyor pofluyor. Bakış-
lar doğal olarak rahatsız ediyor. Bana 
niye bakıyor diye sorup duruyor. Ben 
de boş ver ilgilenme diye durumu ge-
çiştirmeye çalışıyorum. Aslında niye 
baktığına yönelik bir fikrim var. Saçları 
kısa, kıvırcık, siyahi bir insanı heval ilk 
kez görüyor. Bir de kadın mı, erkek mi 
onu anlamaya çalışıyor. Tahminimin 
yanlış çıkmadığını sonradan öğren-
dik. Avaşîn yoldaş artık dayanamayıp 
kadın hevale dönüp, "Ben insan insan" 
diyerek, sinirli bir şekilde biraz da yük-
sek bir rahatsızlığını ifade etti. Tabi 
herkes şok oldu. "Yoldaş ne yapıyor-
sun?" dedim. Kadın heval de sevimli 
bir yüz ifadesiyle Kürtçe "ne diyor-
sun?" diyerek Avaşîn bir şeyler anlat-
maya çalışıyor. Kadın hevallerden biri 
genç kadın hevale durumu anlatınca 
sorun çözülmüş oldu. Bundan sonraki 
süreçte bu genç kadın hevalle Avaşîn 
yoldaşın güzel bir ilişkisi oldu. Yanın-
dan ayrılmıyordu heval. Sanırım 3-5 
ay sonra kadın hevalle bir yerde denk 
geldik. Yoldaşı sordu, yıldızlaştı yanıtı-
nı verince çok üzüldü.

Avaşîn yoldaşcanın sosyal yönü 

güçlüydü. Çok çabuk güzel ilişkiler ku-
ruyordu. Bunu gayet doğal yapıyordu. 
Avaşîn yoldaşcanın farklı kültürlere 
ilgisi vardı. Dikkatimi çekmişti. Bir de 
saz çalıp Heval Zeynep ezgisini seve-
rek söylüyordu. Ahmet Kaya'nın "Sana 
gelmek istiyorum" ezgisini söylüyor-
dum. Özellikle girişteki uzun hava 
kısmını söylememi istiyordu. "Dev-
rimciler dünyanın neresinde olursa 
olsun duyguları aynıymış" diye bir fikir 
oluştu bende o anda. Enerjisi, bağlılığı, 
coşkusu dikkat çeken yanlarıydı.

Şu anıyı da paylaşmak istiyorum. 
Ivana yoldaşcanı hastaneye götüren 
arkadaşla görüşme imkanım oldu. 
Üzüntüsü, kederi yüzüne yansımış-
tı. Hastanede o gün kardeşi doğum 
yapıyor. İkisi de aynı hastanede denk 
geliyorlar. Arkadaş ölümü ve doğumu 
aynı anda yaşıyor. Ve bebeğe Ivana is-
mini veriyorlar. Peki dedim; "Çevreniz 
bu durumu nasıl karşıladı, yargılayan 
olmadı mı?” "Tersine herkes bundan 
dolayı mutlu oldu. Bizim için yaşamını 
feda eden birinin ismini doğan çocu-
ğumuza vermek onur verici" demişti. 
"Umarım küçük Ivana bu ismin hakkını 
verir" diye de temennisini belirtmişti.

Toplumsal hayata derinden derine 
işleyen bu küçük anı bile yoldaşların 
yarattığı güçlü etkinin somut örneği-
dir.

Raperîn yoldaşcan, bir eğitim ça-
lışmasında 10 kişi içinde başarılı olan 
iki kişiden biriydi. Öğrenme isteğinin 
sonuçlarından bir örnektir bu. Kişisel 
fikrim böyle olması şaşırtıcı değildi. 
Çünkü bu eğilimi gösteriyordu. O yüz-
den ona da demiştim; "Sürpriz değil 
yoldaş. Çünkü öğrenme isteğin güçlü. 
Bu, örnek alınacak bir şey" diye. Öğre-
tiyorlar dediğimiz şey tam da bu tür 
özelliklerine denk düşüyor. Bu eğiti-

min sonunda ödül doğal olarak onun 
olmuştu. Ne kadar sevinmişti. Evet 
bu isteğin ve emeğin küçük bir örneği 
olarak görülebilir ama buradan tüme 
gidilir.

Hastalığı kendisini zorlasa da so-
rumluluğunu yerine getirme isteğine 
çokça şahit oldum. "Yoldaşım tamam 
biz yaparız, sen dinlen" dememize 
rağmen çoğu kez bunu yapmadığına 
şahit olduk. Bu, onun en dikkat çeken 
yanlarından biriydi. Devrimci sorum-
luluğunun bilinciydi bu. "Küçük dev 
kadın" diyordum, öyle sesleniyordum. 
Gerçekten öyleydi. İşin küçüğünü bü-
yüğünü ayırmıyordu.

Son olarak benim için anlamlı bir 
kısa anısını daha anlatıp noktalaya-
yım. Mutfak nöbeti sırası onda olduğu 
bir gün yemek yapılacak -pek ilgi ala-
nı değil/olmasın da- yemek listesin-
de benim iyi yaptığım bir yemek var. 
"Bana yardımcı olur musun?" dedi. 
"Tabii ki olurum" dedim. Neyse yemeği 
yaptık, herkes yedi. Eline sağlık denili-
yor doğal olarak nöbetçi yoldaşa. Yol-
daş benim yaptığımı söylüyor. "Yol-
daşcan bugün nöbetçi sensin doğal 
olarak iyi kötü bunlar sana ait ve be-
nim yaptığımı söyleme" dedim. "Ayrıca 
o günün bütün organizasyonu her şe-
yinden sen sorumlusun, lütfen yoldaş 
yaptı" deme diye uyarmama itiraz etti. 
Beni etkileyen yanı onun o inceliğiydi. 
Evet incelikleri, bağlılıkları ve mücade-
leci yanları olumlu nitelikleriydi.

Nasıl ki bizler geçmişte bize yol 
açan yoldaşlarımızın ayak izlerine ba-
sarak ilerlediysek yeni devrimci ku-
şaklar da tarihimizi yapan öncü kadın-
ların yolundan yürüyecektir. Yürekleri 
karanfil kokulu her birinin. Gidenleri-
mizden öğreneceğimiz şeyler bitme-
di, bitmeyecek. Çünkü öğretiyorlar 
her an. Her biri kutup yıldızıdır bizler 
için. Duygu, ideolojik ve pratik bağı 
kurmak her dakika şarttır, bizler için.

Onlar biliyordu; kaybedecekleri bir 
şey olmadığını, kazanacakları koca bir 
dünya olduğunu... Bu bilinçle kavgaya 
girdiler. Düşündükleri ve düşledikle-
ri gibi yaşadılar, pratik içinde oldular. 
Hakkını verdiler onurlu bir yaşamın. 
Bir kez daha anıları ve kavgamıza kat-
tıkları önünde saygıyla eğiliyor, yol-
daşcanları özlemle anıyorum.

İsmail Yılmaz
Elazığ 2 No’lu 

Yüksek Güvenlikli Hapishane
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Düş yolcusu yoldaşların aynasındanMEKTUP
Başlık Suruç'ta ölümsüzleşenleri-

mizi anımsatır bizlere... Fakat her bi-
rimiz birer düş yolcusuyuz ve her ka-
sım ayı, biz düş yolcularına yürünecek 
yolu gösterir. Erdal Balcı yoldaş, birlik 
devrimini ilan ederken bir sıra neferini 
düşlüyordur muhtemelen. Gözlerimi 
kapatıp heyecanla pankartı asışını 
seyrediyorum. Sonra patlayan silah 
ve dilde direniş haykırışını, ölümsüz-
lüğe nasıl gülerek ve umutla gittiğini... 
Muhtemelen düşmanı korkutmuştur 
ölümsüzlük kanatlarını açarken. Erdal 
ile başladı gelenekten geleceğe yürü-
yüşümüz ve düşlerimiz.

Sonra Hasanca kucakladık ölüm-
süzlüğü, Gazi'deki direngenliği ge-
liyor gözlerimin önüne. İşte halk sa-
vaşçısı diyorum kendime, nasıl da 
atıyor kendini düşmanla çarpışmaya. 
Tam bir komutan, işte bizimkiler di-
yorum kendimce. İlk Hasan'ı alıyorlar 
gözaltına. Nasıl da direniyor işkence-
de. "Teslim olmak yok bu yolda" diyor 
düşmanın yüzüne. Ne kadar işkence 
etmişlerdir, diyorlar telle boğmuşlar. 
Bir hüzün basıyor geceye, sonra düş 
kuruyorum Mazlum Doğan'ın sözü 
kulaklarıma fısıldanıyor, "Teslimiyet 
ihanete, direniş zafere götürür..." Ne 
güzel söylemiş... Ya da Cafer Can-
göz’ün konuşmasındaki "Teslim ol-
mak yok. Başlar dik. Namlular kızgın 
olsun yoldaşlar" sözleri tam da Gazi 
komutanı Hasan Ocak'ın gözaltındaki 
çığlığı gibi. Uğurlanışındaki o görkem, 
bir tohumun topraktan nasıl dirençle 
çıktığını gösteriyor bizlere. Bir yolu 
ve çizgiyi nasıl da öyle içselleştirir in-
san diyorum. Halka, devrime ve par-
tisine nasıl bir bağlılıktır diyorum ve 
düşler kuruyorum, ölüm herkese bu 
kadar güzel yakışır mı diye. 30 yıldır 
hala ismi geçiyor her yazıda her slo-
ganda. "Bizimkiler böyle ölür/ böyle 
ölür bizimkiler..."

Hüseyin yoldaş, bir devrimin öğ-
retmeni olarak öğrencilerine nasıl 
bağlı. Önce kendisinden başlıyor öğ-
retmeye. Hücreleri nasıl parçalayaca-
ğını, bedenini gerekirse nasıl gözünü 
kırpmadan ölüme yatıracağını... Hala 
öğretmeye devam ediyor. Ahmet Me-
tin Koyuncu'nun bir düşman kararga-
hına korkmadan girişi geliyor gözleri-
min önüne. Sadece seyrediyorum bir 
devrimcinin düşmanın kendi ininde 
nasıl vurulur taktiğini. Yeter ki umut 
et, inan, gerçekten yaparsın. İnanç, 
umut hepsi bir arada birleşiyor direni-

şin kızıllığıyla. "İsyanın ayak sesi, alan-
ları döv! / Yukarı, gururlu başlar dizisi! 
/ Biz, ikinci Nuh tufanıyla / Yeniden 
yıkayacağız dünyanın tüm kentlerini" 
diyor, Vladimir Mayakovski.

Her bir giden bize neler bırakmış 
diye düşünüyorum. Her gidenin bay-
rağı bir başka yoldaşına bırakışını 
izliyorum. Tarihimiz çok eskiye da-
yanıyor aslında, bir yanımız Mustafa 
Suphi ve 15 yoldaşıyla birlikte der-
yada çalkalanıyor. Oradan başlaya-
rak adım adım ilerliyoruz. Yüzlerce 
düşenler oluyor toprağa, tarih yazı-
yorlar. Deniz, Hüseyin, Yusuf idam 
sehpasından haykırıyor direnişin 
güzelliğini. İbrahim, işkencehanede 
ser verip sır vermiyor. Ya da Ahmet 
Muharrem Çiçek bir ihanetin karşı-
sında dimdik duruyor ve gülümsüyor 
düşmana ve ihanetçisine. Işık Kutlu, 
devralıyor ve öğretiyor yara almış 
ama yarım kalmamış halde nasıl mü-
cadele edilir... Yıllarca tüm devrim-
cilere anlatıyor yol yöntem göstere-
rek. Mücadele her türlü yürür yeter 
ki gerçekçi ol ve imkansızı iste. Daha 
çok o dönemde toprağa düşen kızıl 
karanfiller...

Hayatı daha iyi bir yaşam adına 
ölmesini bilecek kadar sevenler kav-
gayla birlikte anılıyor hep. Adil Can 
oluyor adları, Ali Ekber Bahadır. Pir 
Ahmetlerden, Tamer Saatçioğuların-
dan, İrfan Çeliklerden Erdallara, Şen-
güllere, Özgürlere, Hasanlara devre-
diliyor nöbet sırası. Erkutlaşıyorlar, 
Demircioğlu ve Süleyman oluyorlar 
sonra. Tebessüm hiç eksilmiyor göz-
lerinden. Nasıl da gülüyorlar bizlere. 
Devrimin kartalı Süleyman Yeter'in 

İbrahim'den devraldığı bayrak bu 
defa da İstanbul'un işkencehanele-
rinde dalgalanıyor, o da yoldaşı gibi 
ser verip sır vermiyor, inandığı dava 
uğruna feda ediyor kendini. Düşün-
celeri bedeniyle, bedeni düşünce-
leriyle bütünleşiyor. Düşmanın kirli 
yüzüne bir tokat gibi çarpıp ayrılıyor 
aramızdan.

"Düşünüyorum ölümsüzlük ne-
dir?" diye, bir yazılamada mı, bir ey-
leme gitmek mi, zindanda, sokakta 
insanlık için mücadele etmek mi? 
Dağ başlarından özgürlüğü haykır-
mak mı? Bir kadının jin, jiyan, azadî 
sloganında mı? Nedir ölümsüzlük? 
Soruyorum herkese Yasemince koş-
mak diyor kimisi... Yılmazca yaşamak 
diyorlar, nasıl da yakışmış o çocuk 
yüzüne, dağ başları diyorum Yılmaz'a. 
Ölümsüzlük onurlu bir yaşamı kucak-
lamak... Kaybedilmiş insanlığı yeni-
den yaratmak için durmadan müca-
dele etmek... Direnmek zalime karşı. 
Kutsiye yoldaşın yazdığı yazıda bir 
paragraf geliyor aklıma ne kadar da 
güzel tarif etmiş...

"Yüreklerimizin gönderinde çelik 
bir yıldız olan/ Yoldaşlara sözümüz 
var./ Dindireceğiz özgürlüğe olan 
hasreti/ Zulmün olduğu her noktaya/ 
tırnaklarımızla kazıyacağız zaferi/ Biz 
partinin yıldızı genç yapıcılar./ Cüce-
leştirirken ölümü. / Aydınlık düşle-
re sere serpe koy verdik bilincimizi/ 
Geçti artık boyun eğme dönemi/ Yaz-
gımız kazanmaktır" diyor ya Mayakov-
ski, şimdi yazgısı kazanmak olan genç 
yapıcılarda sıra. Onlar; "Anlamlıysa 
ölüm, yaşamak kadar güzeldir" diyen 
bir kuşağın mirasçılarıdır. Ama yenil-

gilerden geçerek gelindi bugünlere. 
Geçmiş tüm kuşakların olumsuz gele-
neği de var omuzlarında. Arkalarında 
kocaman bir eski solcular mezarlığı 
bıraktılar. Çökmüş, sürüleşmiş, iradesi 
kırılmış, sorgulamayan ve öğrenmeye 
merakı olmayan, kısaca teslim alın-
mış bir insan topluluğunun içinden 
çıktılar. Uzlaşma yerine karşı çıkmayı, 
tepkisizlik yerine isyan etmeyi, farksız 
olmayı kabul etmek yerine reddetme-
yi seçtiler."

‘Bize ölüm yok’ diyorum bu satır-
larda. Dönemin daha büyük müca-
delelere dönüştüğü zamanda. Zaferi 
kucaklamak için daha ileri yürümek 
zamanı ölümsüzlerden öğrenerek. 
Kimler geçmedi ki aklımdan, gözümün 
önünden hiç gitmiyorlar. Direnişle-
ri bir mirastır diyorum. Saklı kalanları 
çıkartmak gerekliliğini düşünüyorum. 
Berçem ve Ekin yoldaşların erkek 
egemenliğine karşı bir hücredeki di-
renişi düşmanı darmadağın ediyorlar. 
Alişer yoldaşın Berçem ve Ekin yolda-
şın bayrağını kaldırıyor Nurhak dağ-
larından, düşmanın kurduğu pusuyu 
yıkıp geçiyor. Diren ve Azad yoldaşlar 
alıyor bayrağı, Eskişehir'den haykırı-
yor umudun ordusu...

Rojava'da ölümsüzlüğe yürüyen-
lerimiz, "Gerekirse şehit de düşeriz" 
diyen Sarya, "Hayal gücü iktidara" 
diyen Paramaz, "Devrimcinin görevi 
devrimi savunmaktır" diyen Zeynel, 
Seyit Rıza'yı, daha niceleri umutla, 
dirençle karşı hayallerini ve düşlerini 
zafere taşımak için cepheden cep-
heye koşarak ölümsüzlük bandını 
alınlarına bağlayarak gidişleri...

Bitmek bilmeyen soluksuz bir 
kavga bu. Faşizme karşı Koray'ın, 
Ulaş'ın, Sefkan'ın, Sarin'in korkma-
dan, düşmanın bütün tekniğine karşı 
koyuşlarında görüyoruz. Düşünüyo-
rum da biz çok güzel ölmüşüz. 33 düş 
yolcusu olup Kobanê yollarında, Ba-
ran Serhat olup devrimi inşa ederken 
ve devrimciler yetiştirirken Serêka-
niyê yollarında, Ahmet Şoreş olup bir 
devrimci savaşı koordine ederken, 
Yılmaz Behrareş gibi ölümsüzlerin 
yolunda ne güzel ölmüşüz. Biz daha 
çok öleceğiz. Zaferi kazanmak için, o 
güzel yarım kalan hayalleri tamamla-
mak için. Düşlerimizin zaferi için saf-
ları ölümsüzleri düşünerek sıklaştıra-
lım öyleyse.

Diren Zeryan
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HABER MERKEZİ - Ölümsüzlerin 
ve Tutsakların Sesi Platformu (ÖTSP), 
kasım şehitler ayında komünistleri ve 
devrimcileri mezarları başında andı.

İlk olarak İstanbul'da Karacaahmet 
Mezarlığında 1996 ölüm orucu direni-
şinde ölümsüzleşen komünist önder 
Hüseyin Demircioğlu'nu anan devrimci 
sosyalistler, Suruç şehidi Ece Dinç’in, 
Ulucanlar katliamında ölümsüzleşen 
Ümit Altıntaş’ın, Çiftehavuzlar şehitle-
rinin, Kilis şehidi Hasan Çiçek ile işken-
cede katledilen İrfan Çelik'in mezarları 
başında anma etkinlikleri düzenledi.

"Ölümsüzlerimizin izinde şimdi Atı-
lım zamanı" pankartı ve kızıl bayraklarla 
yapılan anmalar, saygı duruşuyla baş-
ladı.

'İLK BEN OLMALIYIM DİYEREK 
DİRENİŞE BAŞLADI'
Demircioğlu'nun mezarı başında ya-

pılan konuşmada "Hüseyin Demircioğ-
lu, 1996'da Ulucanlar Hapishanesinde 
ölüm orucu direnişinde şehit düşen, 
komünist önder yoldaşımız. Demirci-
oğlu yoldaşımız ölüm orucu eylemine 
girmeden önce 'ilk ben olmalıyım' di-
yerek, eylemini başlattı" hatırlatması 
yapıldı.

Antifaşist halk hareketinin, işçi sını-
fı mücadelesinin yükseldiği yıllarda ha-

pishaneleri teslim almak için geliştirilen 
Eskişehir tabutluğu saldırısına karşı 
1996 yılında açlık grevi ve ölüm orucu 
direnişi başlatıldığı hatırlatılan anmada, 
Demircioğlu'nun da aralarında bulun-
duğu 12 devrimcinin ölümsüzleştiği, 
onlarcasının sakat kaldığı ve direnişin 
zaferle sonuçlandığı vurgulandı.

'ŞEHİTLERİMİZİN MİRASINA 
SAHİP ÇIKMAYA DEVAM 
EDİYORUZ'
Demircioğlu'nun 'ilk ben olmalıyım' 

devrimci mirasını, 'şimdi Atılım zamanı' 
diyerek sürdürdüklerini söyleyen dev-
rimci komünistler, "Onların bize teslim 
ettiği mücadeleyi zafere taşımakla yü-
kümlüyüz. Komünist önder Mehmet 
Fatih Öktülmüş, 'Bizlerin toprak altında 
yüzümüzü kızartmayın. Bizleri övme-
yin. Size devrettiğimiz bayrağı zafere 
taşıyın' diyor. Sosyalistler, komünistler 
olarak bu görevle havzalarda, okullar-
da, varoşlarda mücadele ediyoruz. Şe-
hitlerimizin mirasına sahip çıkıyoruz ve 
çıkmaya devam edeceğiz" dedi.

Ardından 1992'de Çifte Havuzlar'da 
polisle girdikleri çatışmada ölümsüzle-
şen Sabahat Karataş ve 12 devrimcinin 
mezarı ziyaret edilerek, teslim ol çağrı-
sına devrimcilerin direnişle yanıt verdi-
ği vurgulandı.

Devrimci sosyalistler, Ali Haydar 
Göçer ve Özkan Tekin'i de mezarları 
başında anarak, devrim ve sosyalizm 
sözünü yineledi.

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) 
İstanbul İl Örgütü, 30 Nisan 1977'de 
faşistler tarafından katledilen devrim-
ci Tamer Saatçioğlu'nu, Kozlu Mezar-
lığındaki mezarı başında andı. Anma-
da, "Zafere giden yolda onların ayak 
izlerini takip etmeye devam edeceğiz" 
denildi.

Silivrikapı Mezarlığında Erol Tuğ-
lu ve Mehmet Fatih Öktülmüş, Balıklı 

Ermeni Mezarlığı'nda 1 Mayıs 1980'de 
katledilen Ermeni devrimci Hayrabet 
Honca ve 19 Ocak 2007'de katledilen 
Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni 
Hrant Dink anıldı.

Dudullu Mezarlığını da ziyaret eden 
devrimci sosyalistler, Ali Ekber Bahadır 
ve Enver Tağaç'ın yanı sıra Ümraniye 
direnişinde ölümsüzleşenleri andı.

Devrimci sosyalistler, ODTÜ'de 1995 
yılında kaza süsü verilerek katledilen 
komünist genç Özgür Evrim Göçen'i 
de Balıkesir'de bulunan mezarı başında 
andı.

'Zafere giden yolda onların ayak izlerini takip edeceğiz'

'Ali Aktaş'ın kararlılığı
hepimize yol gösteriyor'

ANTAKYA - 12 Eylül askeri faşist darbenin ardından 23 Ocak 
1983'te idam edilen İskenderunlu devrimci Ali Aktaş, Arsuz'da bu-
lunan mezarı başında anıldı. Ailesi ve yoldaşlarının katılımıyla ger-
çekleştirilen anmada, Ali Aktaş'ın anıları paylaşıldı, mücadele ve 
kararlılık sözü verildi.

Saygı duruşuyla başlayan anmada, ÖTSP adına yapılan ko-
nuşmada, "Ali Aktaş yoldaş, kararlı bir devrimciydi. Mahkeme sa-
vunmalarından, hapishane anılarından ve son mektubundan bu 
duruşunu çok net biçimde görebilirsiniz. İdam kararını mücade-
le kararlılığıyla karşılayan Ali Aktaş yoldaşın pratiği hepimize yol 
göstermeye devam ediyor. Onun mücadele kararlılığı yürümemiz 
gereken yolu gösteriyor. Biz, Ali Aktaş'tan ve tüm şehitlerimizden 

devraldığımız mücadele bayra-
ğını zafere taşıyacağız. İşçi sı-
nıfına, halklarımıza ve ölümsüz-
lerimize sözümüzdür, atılımı 
yükselteceğiz ve mücadelemizi 
zaferle taçlandıracağız" denildi.

Aile üyeleri de Ali Aktaş'ın 
anılarını ve mücadele yaşamın-
dan kesitleri paylaştı, anılarına 
sahip çıkma sözü verdi.

'Ölümsüzleri örnek alarak
devrimci eylemi güçlendirelim'

HABER MERKEZİ - Kasım şehitler ayın-
da, Almanya'nın çok sayıda kentinde anma 
etkinlikleri düzenlendi. Rojava'da ölümsüzle-
şen MLKP savaşçısı Ivana Hoffmann'ın Duis-
burg'taki mezarı başındaki anmada, MLKP ve 
KKÖ adına konuşmalar yapıldı. Konuşmalar-
da, Hüseyin Demircioğlu'ndan Baran Serhat-
lara, Zeki Gürbüzlerden Özgür Namoğlu'na 
kadar nice bedel ödeyen komünistlerin, ateş 
altında yürüyüşlerini kararlılıkla sürdürdüğü 
vurgulandı.

Komünist kadın Elif Demirci, Köln'deki me-
zarı başında anıldı. MLKP, Komünist Kadın Ör-
güt (KKÖ) ve Komünist Gençlik Örgütü (KGÖ) 
adına yapılan konuşmalarda, devrim şehitle-
rinin "bizi aşın" sözü hatırlatılarak, ölümsüzleri 
anmanın onların mücadelelerini yükseltmek 
olduğu vurgulandı. Elif Demirci'nin mücade-
lesinden öğrenme çağrısı yapıldı.

Frankfurt ve Stuttgart'ta gerçekleşti-
rilen anma etkenliklerinde de ölümsüzlerin 
örnek alınarak devrimci eylemin güçlendiril-
mesi çağrısı yapıldı.

Frankfurt'taki anmada, 3 Ocak 2023 ta-
rihinde Rojava'da ölümsüzleşen Özgür Na-

moğlu'nun (Firat Newal) babası da söz aldı. 
Namoğlu'nun babası, ölümsüzleri örnek ala-
rak devrimci eylemi ve pratik çalışmayı güç-
lendirme çağrısında bulundu. Müzik dinleti-
siyle sona eren anma, Enternasyonal marşı 
ve Ivana Hoffmann'ın sevdiği "Se jine azad"ın 
okunmasıyla sona erdi.

Stuttgart'taki anma etkinliğinde, Tutsak-
ların Sesi Platformu (TSP) adına konuşma 
yapıldı. Devrim şehitlerinin yaşamı ve müca-
delesi üzerine yapılan konuşmada, ölümsüz-
lerin mücadelenin gelişiminde, zorlukların 
aşılmasındaki üstlendiği role değinildi.

Etkinlik serbest kürsüyle devam etti. Ör-
gütlü devrimcilikte ısrarda ölümsüzleşenler-
le kurulan ilişkinin, onların ideallerini yaşatma 
iradesinin önemine vurgu yapıldı.

Devrimci sosyalistler ölümsüzleri mezarları başında andı
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HABER MERKEZİ - Faşist şeflik 
rejimi bir gözaltı saldırısı daha başlattı. 
26 Kasım sabahı Amed, İstanbul, Mar-
din, Şırnak başta olmak üzere 30'a ya-
kın kentte ev baskınları yapıldı. Özgür 
Politika ve PolitikArt gazetelerine ha-
ber yaptıkları gerekçesiyle 10 gazeteci 
gözaltına alınarak Eskişehir'e götürü-
lürken, bir başka dosya kapsamında 
gözaltına alınanlar arasında, Genel-İş 
Sendikası Genel Başkanı Remzi Çalış-
kan, İHD kurucularından Nimet Tanrı-
kulu, DEM Parti Emek Komisyonundan 
sorumlu Eş Genel Başkan Yardımcısı 
Sevtap Akdağ, avukat Şiar Rişvanoğlu 
ve KESK üyeleri de bulunuyor.

Gazeteci Alayumat'a gözaltında 
çıplak arama işkencesi yapılırken, Yeni 
Özgür Politika gazetesi yazılı açıkla-
ma yaparak, Türkiye'den gazetecilerle 
kurdukları profesyonel işleyişin suçla-
maya dönüşmesine tepki gösterdi.

ÖZGÜR BASIN EMEKÇİLERİ: 
KORKMUYORUZ
Gazetecilere yönelik gözaltı saldı-

rısına pek çok kentte tepki gösterildi. 

Amed'de Dicle Fırat Gazeteciler Der-
neği (DFG), Mezopotamya Kadın Ga-
zeteciler Derneği (MKG), DİSK Basın-İş 
ve Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) 
yaptıkları açıklamada "Korkmuyoruz" 
dedi. Gazetecilerin gücünü hakikatten 
aldığının altı çizilen açıklamada, Meclis 
kürsüsü başta olmak üzere her yer-
den gazetecileri tehdit edenlere, "Bir 
adım geri atmıyoruz" yanıtı verildi.

İstanbul, İzmir ve Mersin'de de açık-
lamalar yapıldı. İHD İstanbul Şubesi'nde 
basın toplantısı düzenlenirken, Mersin 
Emek ve Demokrasi Platformu Özgür 
Çocuk Parkı'nda açıklama yaptı. DİSK 
Ege Bölge Temsilciliği de Genel-İş Ge-
nel Başkanı Remzi Çalışkan ve Genel-İş 
Mersin Şube Başkanı Kemal Göksoy'un 
gözaltına alınmasına ilişkin Konak SGK 
önünde açıklama yaptı.

DEM Parti Batman İl Örgütü, İnsan 
Hakları Anıtı önünde yapılan açıklama-
da, "İktidar, bir yandan el uzatıp, barış 
veya diyalog çağrısı yapıyor diğer yan-
dan kayyumlar atanıyor, insanlar gö-
zaltına alınıp tutuklanıyor. İktidar sa-
mimi ise bu tutumundan vazgeçilmeli" 

denildi.
DEM Parti Diyarbakır İl Örgütü de 

Kayapınar ilçesinde bulunan parti bi-
nası önünde gözaltılara tepki göster-
di. "Siyasi soykırım operasyonlarıyla 
demokrasi inşa edilemez" pankartının 
açıldığı açıklamaya çok sayıda kişi ka-
tıldı. 

Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) 

Adana Şubesi de avukat Şiar Rişva-
noğlu'nun gözaltına alınmasını, adliye 
önünde protesto etti. Açıklamada, 
"Avukatlık faaliyetlerimizin kriminalize 
edilmesini, savunmaya yapılan saldırı-
ları asla kabul etmeyecek, asla boyun 
eğmeyeceğiz ve yoldaşımız A. Şiar 
Rişvanoğlu'nu hiçbir koşulda yalnız bı-
rakmayacağız" denildi.

HABER MERKEZİ - Dersim ve Ova-
cık belediyelerine kayyum saldırısına 
karşı pek çok kentte sokaklara çıkıldı. 
Eylemlerde, direnişin kesintisiz süreceği 
vurgulandı. 

İstanbul Emek Barış ve Demokrasi 
Güçleri, kayyum darbesine karşı Şişha-
ne Meydanında bir araya geldi. "Kayyum 
rejimi halk iradesine darbedir, dur de" 
pankartının açıldığı eyleme, DEM Parti 
Grup Başkanvekili Sezai Temelli, İstan-
bul Milletvekili Çiçek Otlu, EMEP İstan-
bul Milletvekili İskender Bayhan, HDK Eş 
Sözcüsü Meral Danış Beştaş da katıldı.

Kayyum darbesini gerçekleştiren 
AKP-MHP iktidarının hedef alındığı slo-
ganların atıldığı eylemde, polis, slogan-
lara müdahale ederek saldırı tehdidinde 
bulundu. Eyleme katılanlar, polisin teh-
didine Kürtçe sloganlarla yanıt verdi.

Açıklamada söz alan HDK Eş Sözcüsü 
Meral Danış Beştaş, "Dersim halkı Seyid 
Rıza'dan bugüne direnmekten, iradesi-
nin arkasında durmaktan ve mücadele 
etmekten tek bir an geri durmadı. Der-

sim yine direniyor. Şu anda binlerce in-
san sokaklarda, caddelerde, belediye-
lerin etrafında tüm Dersim'e yayılan bir 

sahiplenme var. Ve belediye eşbaşkan-
larını görevden alamazsınız, orası size ait 
değil" dedi.

'HIRSIZ KAYYUM 
KÜRDİSTAN'DAN DEFOL'
Antalya, Urfa, Hakkari, Mersin, An-

tep, Amed, Ankara, Van, Antakya'da ya-
pılan kayyum protestolarında da "Hırsız 
kayyum Kürdistan'dan defol" sloganı 
haykırıldı.

BATMAN'DA KAYYUM 
DARBESİ PROTESTO EDİLDİ
Batman'da da kayyum darbesine yö-

nelik eylemler sürüyor. Gülistan Caddesi 
İnsan Hakları Anıtı önünde yapılan ey-
lemde söz alan DEM Parti Batman İl Eş-
başkanı Mustafa Mesut Tekik, "Dersim'e 
sefer olur ama zafer olmaz" dedi.

Gençlerin de Batman'da direnişi sür-
dü. 23 Kasım akşamı Yenimahalle, Bağ-
lar ve Cudi mahallelerinde kayyum dar-
besine karşı eylem yapan gençlere, polis 
biber gazı, plastik mermi ve TOMA'larla 
saldırdı. Gençler polise taş ve havai fi-
şeklerle yanıt verdi. Gençler uzun süre 
polisle çatıştı. Gençlerin direnişi sonrası 
bir TOMA kullanılamaz hale geldi.

Kayyuma karşı direniş kesintisiz sürecek

Çok sayıda kentte faşist gözaltı saldırısı
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'Şimdi Dersim olma zamanı'

DERSİM - Hakkari'den sonra Esen-
yurt, Mardin, Batman ve Halfeti ile 
başlayan faşist şeflik rejiminin kayyum 
saldırıları Dersim ve Ovacık belediyeleri 
ile sürdü. DEM Partili Dersim Belediyesi 
Eşbaşkanı Cevdet Konak ve CHP'li Ova-
cık Belediye Başkanı Mustafa Sarıgül, 
"örgüt üyeliği" gerekçesiyle aldığı 6 yıl 
3'er ay hapis cezası gerekçe gösterile-
rek 22 Kasım'da görevden alındı, yerle-
rine kayyum atandı.

Kayyum darbesinin ardından halk 
Dersim Belediyesi önünde toplandı. 
Halka seslenen Dersim Belediyesi Eş-
başkanı Konak, polislerin trafiği kapa-
tarak kendisine tebligatı imzalatmak is-
tediklerini belirterek, "Kenti işgal ettiler. 
AKP-MHP fotoğrafı budur. İrade gasbı 
budur" dedi.

Dersim Belediyesi Eşbaşkanı Birsen 
Orhan da polisleri göstererek "Bunlar 

işgalci. Bunlar Dersim'i nasıl ki 1938'de 
işgal ettilerse bugün de belediyelerimi-
zi işgal ettiler" diyerek, birlikte mücade-
le etme çağrısında bulundu.

Ovacık Belediyesinde de kayyum 
darbesine karşı Belediye Başkanı Sarı-
gül ve halk belediye binası önünde top-
landı.

Dersim Belediyesi önünde toplanan 
yüzlerce kişi polisin kurduğu barikatları 
yıktı. Polis bariyerlerini söküp atan hal-
ka polis tazyikli su, biber gazı ve plastik 
mermilerle saldırdı. Kent merkezi ve ara 
sokaklara yayılan direniş halkın kurdu-
ğu barikatlarla ve yaktığı ateşlerle gece 
boyunca sürdü.

DERSİM BELEDİYESİ 
KARAKOLA ÇEVRİLDİ
Darbenin ertesi günü kayyum olarak 

atanan vali Bülent Tekbıyıkoğlu'nun ilk 

icraatı belediyenin etrafını beton bari-
yerlerle kapatmak oldu. Kentin temizlik 
işleri de karayolları işçilerine zorla yap-
tırıldı. Temizlik sırasında işçilerin başın-
da polis bekledi.

BİRSEN ORHAN'A EV HAPSİ
Belediye Eşbaşkanı Birsen Orhan ise 

Sanat Sokağındaki evine giderken po-
lis tarafından gözaltına alınmak istendi. 
Orhan, duruma tepki gösterirken, halk 
gözaltıyı engelledi. İfade vermek üzere 
adliyeye giden Orhan hakkında ev hapsi 
kararı verildi.

HATİMOĞULLARI: SAFLARI 
SIKLAŞTIRALIM, MÜCADELEYİ 
BÜYÜTELİM
Dersim'deki kayyum darbesine karşı 

DEM Parti ve bileşen partilerin eşbaş-
kanlarının katılımıyla kitlesel yürüyüş ve 

eylem yapıldı. Sanat Sokağından Seyit 
Rıza Meydanına "Kayyum, Dersim'den 
defol" sloganıyla yapılan yürüyüşte 
kayyum darbesine karşı halka iradesine 
sahip çıkma çağrısı yapıldı.

Yürüyüş sonrası açıklama yapan 
DEM Parti Eş Genel Başkanı Tülay Ha-
timoğulları, "Bizler demokrasi mücade-
lemizden asla geri durmayacağız, Seyit 
Rıza gibi baş eğmeyeceğiz. İnancından 
hiçbir zaman vazgeçmeyen Dersim'den 
halklara sesleniyorum; safları sıklaştıra-
lım, mücadeleyi büyütelim" çağrısı yaptı.

ÇEPNİ: DERSİM OLMA, YAN 
YANA OLMA ZAMANIDIR
ESP Eş Genel Başkanı Murat Çepni, 

kayyumlara karşı direnenleri selamla-
yarak, "Dersim halkı örgütlü bir halktır, 
inancına, tarihine, devrimci değerlerine 
sahip bir halktır. Dersim halkı ser verip sır 
vermeyen bir halktır. Demokratik, halkçı 
belediyecilikte ısrar edeceğiz. Tüm Tür-
kiye halkına çağrı yapıyorum; şimdi Der-
sim olma zamanıdır, kazanma zamanıdır, 
yan yana olma zamanıdır" dedi.

DBP Eş Genel Başkanı Çiğdem Kı-
lıçgün Uçar da kayyuma ve yoksulluğa 
izin vermeyeceklerini vurguladı.

Dersim kayyum saldırısına karşı 
kentte yapılan eylemlerde farklı tarih-
lerde sokakta ve ev baskınlarında gö-
zaltına alınan 9 kişi tutuklandı.

Sosyalistlerden kayyumlara karşı yürüyüş

İSTANBUL - HDK, DEM Parti ve 
Alevi örgütleri, Ovacık Belediyesine 
kayyum darbesine karşı belediye baş-
kanını ziyaret etti. Yerine kayyum ata-
nan CHP'li Mustafa Sarıgül, ziyarete 
gelenlere teşekkür etti.

Belediye binası önünde yapılan 
açıklamada söz alan kayyum darbe-
siyle görevden alınan Dersim Beledi-
yesi Eşbaşkanı Cevdet Konak, Ova-

cık'ın direnişin, Aleviliğin ser çeşmesi, 
Munzur'un başlangıç yeri olduğunu 
söyledi. Ovacık'ın pirlerinin, rayberleri-
nin kendilerine direnişi emanet ettiği-
ni vurgulayan Konak, küresel maden 
tekellerinin uzun zamandır bölgeye 
gözlerini diktiğine dikkat çekerek, bir-
likte direneceklerini söyledi.

DEM Parti Grup Başkanvekili Gü-
listan Kılıç Koçyiğit de "Ovacık, kızıl-

başların kabesidir. Köksüzleştirilmek, 
el konulmak isteniyor. Mesele sadece 
belediye değildir. Tarihimize, kefensiz 
yatanlara borcumuz var. Birlikte mü-
cadele edip, birlikte kazanacağız" diye 
konuştu.

2019 yılında kayyum darbesiyle 
görevden alınan Peri Belediye Eşbaş-
kanı ve ESP MYK üyesi Orhan Çele-
bi de Ovacık'ın devrimci geleneğini 

hatırlatarak, "Pulur, Dersim ve Kürt 
illerindeki halkımız iradesine sahip 
çıkmaya devam edecek. Biz de müca-
delemizi büyüteceğiz" dedi.

'Tarihimize, kefensiz yatanlara borcumuz var'

İSTANBUL - Dersim ve Ovacık belediyele-
rine kayyum saldırısının yaşandığı akşam Gazi 
Mahallesinde halk sokağa çıktı, ana caddede 
trafiği keserek yürüyüş yaptı. Yürüyüşte "Kay-
yuma geçit yok" pankartı açıldı.

"Bu devlet kayyumla hayatlarımıza darbe 
vuruyor. Halk iradesini gasp edenlere karşı tüm 
Gazi halkını ses çıkarmaya davet ediyoruz" de-
nilen yürüyüşte, kayyumlar gidene kadar müca-
delenin süreceği vurgulandı.

Yürüyüş boyunca, "Kayyumlar gidecek, biz 
kalacağız", "Direne direne kazanacağız", "Susma, 

sustukça sıra sana gelecek" sloganları atıldı.
Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) ve Sosyalist 

Gençlik Dernekleri Federasyonu da (SGDF) İs-
tanbul Esenyurt'ta meşaleli yürüyüş düzenledi.

Yürüyüş sırasında Kürtçe ve Türkçe yapılan 
konuşmalarda, "AKP-MHP faşizmi Kürt halkının 
iradesiyle seçtiği belediyeleri kayyumla gasp et-
meye çalışıyor. 1938'de Dersim halkını katleden-
ler bugün Dersim halkının seçtiği belediyeleri 
gasp etmeye çalışıyor. Biz bu kayyum darbeleri-
ne karşı sessiz kalmayacağız. Faşist rejime bele-
diyelerimizi teslim etmeyeceğiz" denildi.


